

### CARTA PROPOSTA

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA - MG**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**  
**REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019**

A empresa EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, sediada a Rua Erê, nº 34 - 1º Andar - Bairro Prado - BH/MG, inscrita sob CNPJ nº. 71.505.564/0001-24; visando atender todas as exigências do edital, propõe a executar os serviços constantes neste anexo, obedecendo ao edital de licitação, esclarece que:

**A) Tomou conhecimento** e aceita todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos e o preço proposto inclui todas as despesas com administração, materiais, mão-de-obra, leis, todos os tributos incidentes e demais encargos, enfim, todo o necessário para o fornecimento do objeto licitado.

A Empresa **não possui** qualquer pessoa que tenha sido servidor desta Instituição nos últimos 180 dias e nem está impedida de licitar ou contratar, com Órgão da Administração Pública.

**C) Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no edital, indicando a Sra. **TARCIANE VILAÇA FIGUEIREDO**, Identidade Nº MG 6608612 SSP/MG, CPF Nº 871.200.116-34, Brasileira, Casada, Psicóloga, **Sócia Diretora** desta Instituição, residente nesta Capital; como responsável legal desta Empresa.**

**D) Declaramos que executaremos o Objeto desta Licitação sem ônus adicionais para a CONTRATANTE, obedecendo aos prazos, e que em caso de não execução do objeto faremos as correções sem qualquer ônus para o Contratante.**

**E) Declaramos que esta proposta tem validade pelo prazo de 60 (sessenta) dias contados da data de abertura.**

**F) Declaramos ainda que a entrega do material será 03 (três) dias úteis conforme solicitado no Edital.**

**G) Declaramos também que o pagamento será 30 (trinta) dias conforme solicitado no Edital.**

**H) Declaramos que o local de entrega será conforme solicitado no edital.**

**I) Declaramos que o prazo de validade e a garantia será 75% conforme solicitado no edital.**

**J) Declaramos ainda, que os produtos cotados atendem as normas da ABNT.**

**k) DOMICÍLIO BANCÁRIO; BANCO ITAU - AGÊNCIA 0637 - CONTA: 60.841-5**

**BANCO BRADESCO - AGÊNCIA 2901 - 7 - CONTA: 0113699-2**

**OBS: FAVOR CONSTAR NOS EMPENHOS OS DADOS PARA EMISSÃO DE NOTA FISCAL**

**RAZÃO SOCIAL:**

**CNPJ:**

**ENDEREÇO PARA FATURAMENTO E ENTREGA.**

**E-MAIL PARA ENVIO DAS NOTAS FISCAIS.**

Belo Horizonte, 20 de Agosto de 2019.

**EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA**

**TARCIANE VILAÇA FIGUEIREDO**

**C.I. 6.608.612 - SSP/MG**

**CPF. 871.200.116-34**

**MARINHA CIRIACA DA SILVA**

**C.I. MG-7.266.156 - PC/MG**

**CPF. 935.929.066-15**

**71 505 564/0001-24**

**EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA**

**Rua Erê, 34 - 1º Andar**

**Bairro Prado - CEP 30411-052**

**BELO HORIZONTE - MG**

Rua: Erê nº 34 - Prado - BH/MG - CEP: 30.411-052 - Telefones: 031 2522-8171 | 3271-9838

CNPJ: 71.505.564/0001-24 - I. Est.: 062.871933.00-30 - E-mails: documentos@emigeodonto.com.br

licita@emigeodonto.com.br - licitacao1@emigeodonto.com.br - vendas@emigeodonto.com.br



**PREÇO INCLUSO**

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA - MG**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**  
**REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019**

A EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, sediada a Rua Erê, nº 34 - 1º Andar - Bairro Prado - BH/MG, inscrita sob CNPJ nº 71.505.564/0001-24, vem declarar, conforme solicitado no edital acima referido, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino, além de taxas relacionadas com a guarda ou estocagem, seguros e quaisquer outros ônus despesas que direta ou indiretas porventura possam recair sobre o fornecimento do Objeto da presente licitação.

Na oportunidade Declaramos que estamos cientes e concordamos com todas as exigências deste Edital e seus anexos.

Atenciosamente

Belo Horizonte, 20 de Agosto de 2019.

**EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA**

**TARCIANE VILACA FIGUEIREDO**  
C.I. 6.608.612 - SSP/MG  
CPF. 871.200.116-34

**MARINHA CIRIACA DA SILVA**  
C.I. MG-7.266.156 - PC/MG  
CPF. 935.929.066-15

71 505 564/0001-24

EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA

Rua Erê, 34 - 1º Andar

Bairro Prado - CEP 30411-052

BELO HORIZONTE - MG



Proposta: 16807

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23 2019

ITEM	COD. PROD.	QTD	UN.	REF. FÁBRICA	VLR. UNITARIO	VALOR TOTAL
------	------------	-----	-----	--------------	---------------	-------------

1	62	50	PC	REF. FÁBRICA: 051310 ALGI 410G EZACT KROMM VIGODENT ALGINATO CROMATICO DE PRECISAO COM PRESA REGULAR TIPO II 2 MIN 45S ALTA ELASTICIDADE E RESISTENCIA TEXTURA EXTRA MACIA AROMA DE TUTTI-FRUTTI COMPOSICAO ALGINATO DE POTASSIO, SULFATO DE CALCIO, DIATOMITA, OXIDO DE MAGNESIO, TETRAPIROFOSFATO DE SODIO, FLUOTITANATO DE POTASSIO, ALCOOL, FENOLFTALEINA E AROMAS. EMBALAGEM COM 410G M -EZACT KROMM F - VIGODENT P - NAC RMS - 10068870084	11,16	558,00
---	----	----	----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	--------

VLR UNITARIO: ONZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS  
VLR TOTAL: QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS

2	14388	2	UN	REF. FÁBRICA: 7281 FIO RETRATOR B RETRAFLIX 00 BIODINAMICA FIO RETRATOR. ALGODAO TRANCADO, NAO IMPREGNADO, TAM.Nº00,250CM 00 - EXTRA FINO M-RETRAFLEX F-BIODINAMICA P-NAC RMS:10298550117	10,95	21,90
---	-------	---	----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-------

VLR UNITARIO: DEZ REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS  
VLR TOTAL: VINTE E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS

3	14389	2	UN	REF. FÁBRICA: 7283 FIO RETRATOR B RETRAFLIX 1 BIODINAMICA FIO RETRATOR. ALGODAO TRANCADO, NAO IMPREGNADO, TAM.Nº01,250CM 1 - MEDIO M-RETRAFLEX F-BIODINAMICA P-NAC RMS:10298550117	10,95	21,90
---	-------	---	----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-------

VLR UNITARIO: DEZ REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS  
VLR TOTAL: VINTE E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS

4	14395	2	UN	REF. FÁBRICA: 7284 FIO RETRATOR B RETRAFLIX 2 BIODINAMICA FIO RETRATOR PARA MOLDAGENS, CONTENDO 2,5M 2 - GROSSO M-RETRAFLEX F-BIODINAMICA P-NAC RMS:10298550117	10,95	21,90
---	-------	---	----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-------

VLR UNITARIO: DEZ REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS  
VLR TOTAL: VINTE E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS

5	18569	100	CX	REF. FÁBRICA: 14.0192 CERA UTILIDADE 225G TECHNEW CERA UTILIDADE EM PLACAS MACIAS E FLEXIVEIS C/225G C/5 UND PARA SELAMENTO NA BORDA DAS MOLDEIRAS M-UTILITY NEW WAX F-TECHNEW P-NAC. RMS 80015520031	13,80	1.380,00
---	-------	-----	----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	----------

VLR UNITARIO: TREZE REAIS E OITENTA CENTAVOS  
VLR TOTAL: UM MIL E TREZENTOS E OITENTA REAIS

6	18568	2	CX	REF. FÁBRICA: 14.0190 CLRA 7 225G NEW MAX 18LAM TECHNEW CERA EM PLACAS 7 C/225G 18 LAMINAS SERVE PARA SELAMENTO NA BORDA DAS MOLDEIRAS NA COR VERMELHA	13,56	27,12
---	-------	---	----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-------

Emigê 71.505.564/0001-24

## Proposta: 16807



Página: 2

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23 2019

ITEM COD. PROD. QTD UN. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

M - NEW MAX F - TECHNEW P - NAC RMS: 80015520032

VLR UNITÁRIO: TREZE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS

VLR TOTAL: VINTE E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS

7	19451	2	KI	REF. FÁBRICA: 11132640001 CIM RESINOSO DUAL ENFORCE A2 BC DENTSPLY CIMENTO RESINOSO ENFORCE A2 2,5G-CATALISADOR 2,5G M-DENTSPLY F-DENTSPLY P-NAC.RMS:10186370161	78,16	156,32
---	-------	---	----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	--------

VLR UNITÁRIO: SETENTA E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

VLR TOTAL: CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

8	247792	2	UN	REF. FÁBRICA: 2400 CIM RESINOSO DUAL ALLCEM A3 BC FGM CIMENTO RESINOSO ADESIVO PERMANENTE DE CURA DUAL, RADIOPACO INDICADO PARA UNIR RESTAURACOES INDIRETAS A ESTRUTURA DENTAL. PODE SER UTILIZADO PARA CIMENTACAO DE: COROAS E PONTES DE PORCELANA PURAS OU FUNDIDAS A PARTES DE METAIS PRECIOSOS, SEMI-PRECIOSOS OU NAO PRECIOSOS (METALO-CERAMICAS). INLAYS, ONLAYS, COROAS E FACETAS LAMINADAS CONFECCIONADAS EM PORCELANA OU RESINA COMPOSTA. PINOS RADICULARES DE FIBRA DE VIDRO, CERAMICOS OU METALICOS. PONTES DE MARYLAND (PROTESES ADESIVAS). COMPOSICAO: BISFENOL-A-DIGLICIDILETER DIMETACRILATO (BIS-GMA), BISFENOL-ADIGLICIDILETER DIMETACRILATO ETOXILADO (BIS-EMA), TRIETILENO GLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA), COINICIADORES, INICIADORES (CANFORQUINONA E PERÓXIDO DE DIBENZOILA) E ESTABILIZANTES. MICROPARTICULAS DE VIDRO DE BARIO-ALUMINO SILICATO E NANOPARTICULAS DE DIOXIDO DE SILICIO SAO EMPREGADOS COMO CARGA, QUE TOTALIZA APROXIMADAMENTE 68% EM PESO. APRESENTACAO - SERINGA SIMPLES PASTA BASE (2,5G), COR A3 + SERINGA SIMPLES PASTA CATALISADORA (2,5G) M - ALLCEM BASE + CATALISADOR A3 F - FGM P - NAC RMS 80172310032	58,26	116,52
---	--------	---	----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	--------

VLR UNITÁRIO: CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS

VLR TOTAL: CENTO E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS

9	247797	2	UN	REF. FÁBRICA: 2403 CIM RESINOSO DUAL ALLCEM CATALISADOR FGM CIMENTO RESINOSO ADESIVO PERMANENTE DE CURA DUAL, RADIOPACO INDICADO PARA UNIR RESTAURACOES INDIRETAS A ESTRUTURA DENTAL. PODE SER UTILIZADO PARA CIMENTACAO DE: COROAS E PONTES DE PORCELANA PURAS OU FUNDIDAS A PARTES DE METAIS PRECIOSOS, SEMI-PRECIOSOS OU NAO PRECIOSOS (METALO-CERAMICAS). INLAYS, ONLAYS, COROAS E FACETAS LAMINADAS CONFECCIONADAS EM PORCELANA OU RESINA COMPOSTA. PINOS RADICULARES DE FIBRA DE VIDRO, CERAMICOS OU METALICOS. PONTES DE MARYLAND (PROTESES ADESIVAS). COMPOSICAO: BISFENOL-A-DIGLICIDILETER DIMETACRILATO (BIS-GMA), BISFENOL-ADIGLICIDILETER DIMETACRILATO ETOXILADO (BIS-EMA), TRIETILENO GLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA), COINICIADORES, INICIADORES (CANFORQUINONA E PERÓXIDO DE DIBENZOILA) E ESTABILIZANTES. MICROPARTICULAS DE VIDRO DE BARIO-ALUMINO SILICATO E NANOPARTICULAS DE DIOXIDO DE SILICIO SAO EMPREGADOS COMO CARGA, QUE TOTALIZA APROXIMADAMENTE 68% EM PESO. APRESENTACAO - SERINGA SIMPLES PASTA CATALISADORA (2,5G) M - ALLCEM CATALISADOR F - FGM P - NAC RMS 80172310032	28,49	56,98
---	--------	---	----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-------





Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23 2019

ITEM COD. PROD. QTDE UN. VLR. UNITÁRIO VALOR TOTAL

VLR UNITÁRIO: VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS

VLR TOTAL: CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS

11	247795	2	UN	REF. FÁBRICA: 2626 CIM RESINOSO DUAL ALLCEM BASE A2 FGM CIMENTO RESINOSO ADESIVO PERMANENTE DE CURA DUAL, RADIOPACO INDICADO PARA UNIR RESTAURACOES INDIRETAS A ESTRUTURA DENTAL. PODE SER UTILIZADO PARA CIMENTACAO DE: COROAS E PONILS DE PORCELANA PURAS OU FUNDIDAS A PARTES DE METAIS PRECIOSOS, SEMI-PRECIOSOS OU NAO PRECIOSOS (METALO-CERAMICAS), INLAYS, ONLAYS, COROAS E FACETAS LAMINADAS CONFECCIONADAS EM PORCELANA OU RESINA COMPOSTA. PINOS RADICULARES DE FIBRA DE VIDRO, CERAMICOS OU METALICOS. PONTES DE MARYLAND (PROTESES ADESIVAS). COMPOSICAO: BISFENOL-A-DIGLICIDILETER DIMETACRILATO (BIS-GMA), BISFENOL-ADIGLICIDILETER DIMETACRILATO ETOXILADO (BIS-EMA), TRIETILENO GLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA), COINICIADORES, INICIADORES (CANFORQUINONA E PERÓXIDO DE DIBENZOILA) E ESTABILIZANTES, MICROPARTICULAS DE VIDRO DE BARIO-ALUMINO SILICATO E NANOPARTICULAS DE DIOXIDO DE SILICIO SAO EMPREGADOS COMO CARGA, QUE TOTALIZA APROXIMADAMENTE 68% EM PESO. APRESENTACAO - SERINGA SIMPLES PASTA BASE (2,5G), COR A2 M - ALLCEM BASE A2 F - FGM P - NAC RMS 80172310032	29,77	59,54
----	--------	---	----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-------

VLR UNITÁRIO: VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS

VLR TOTAL: CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS

12	244463	2	UN	REF. FÁBRICA: 2402 CIM RESINOSO DUAL ALLCEM BASE A3 FGM CIMENTO RESINOSO ADESIVO PERMANENTE DE CURA DUAL, RADIOPACO INDICADO PARA UNIR RESTAURACOES INDIRETAS A ESTRUTURA DENTAL. PODE SER UTILIZADO PARA CIMENTACAO DE: COROAS E PONILS DE PORCELANA PURAS OU FUNDIDAS A PARTES DE METAIS PRECIOSOS, SEMI-PRECIOSOS OU NAO PRECIOSOS (METALO-CERAMICAS), INLAYS, ONLAYS, COROAS E FACETAS LAMINADAS CONFECCIONADAS EM PORCELANA OU RESINA COMPOSTA. PINOS RADICULARES DE FIBRA DE VIDRO, CERAMICOS OU METALICOS. PONTES DE MARYLAND (PROTESES ADESIVAS). COMPOSICAO: BISFENOL-A-DIGLICIDILETER DIMETACRILATO (BIS-GMA), BISFENOL-ADIGLICIDILETER DIMETACRILATO ETOXILADO (BIS-EMA), TRIETILENO GLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA), COINICIADORES, INICIADORES (CANFORQUINONA E PERÓXIDO DE DIBENZOILA) E ESTABILIZANTES, MICROPARTICULAS DE VIDRO DE BARIO-ALUMINO SILICATO E NANOPARTICULAS DE DIOXIDO DE SILICIO SAO EMPREGADOS COMO CARGA, QUE TOTALIZA APROXIMADAMENTE 68% EM PESO. APRESENTACAO - SERINGA SIMPLES PASTA BASE (2,5G), COR A3 M - ALLCEM BASE A3 F - FGM P - NAC RMS 80172310032	29,77	59,54
----	--------	---	----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-------

VLR UNITÁRIO: VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS

VLR TOTAL: CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS

13	254477	10	KG	REF. FÁBRICA: 1 GESSO ESPECIAL TIPO IV ROSA 1KG GESSO1000 GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV, COR ROSA PACOTE C/ 1KG TIPO ALFA ALTA RESISTENCIA MECANICA GRANULACAO FINA PARA TROQUEIS E MODELOS DE PRECISAO PONTES COROAS E FACETAS M - GESSO1000 F - GESSO1000 P - NAC RDC:260	12,56	125,60
----	--------	----	----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	--------

VLR UNITÁRIO: DOZE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS

Proposta: 16807

Página: 4

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23 2019

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
VLR TOTAL:				CENTO E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS		
19	248758	2	UN	REF. FÁBRICA: ESC107 ESculpIDOR LECRON FAVA ESculpIDOR LECRON ESC107 M - FAVA F - FAVA P - NAC RMS 10317690025	6,86	13,72
VLR UNITARIO:				SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS		
VLR TOTAL:				TREZE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS		
20	250792	6	UN	REF. FÁBRICA: 156 MUFLA RESINA 6 COM PINO OGP MUFLA Nº06 COM PINO - CONVENCIONAL P/ COCÇÃO - EM RESINA DE ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA M - NOVA OGP F - OGP P - NAC RDC 260	113,54	681,24
VLR UNITARIO:				CENTO E TREZE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS		
VLR TOTAL:				SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS		
22	13607	10	PL	REF. FÁBRICA: 3.2.2.1 PEDRA POMES 1KG FINA ASFER PEDRA POMES 1KG FINA ASFER M-ASFER F-ASFER P-NAC RMS ISENTO RDC 260	6,32	63,20
VLR UNITARIO:				SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS		
VLR TOTAL:				SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS		
23	22568	2	UN	REF. FÁBRICA: PONTA MONTADA PIRANHA PM 4182 BRANCA CILIND DEDECO PEDRA MONTADA PM 4182 (MEDIA) TIPO PIRANHA CILINDRICA M-DEDECO - F-DEDECO - P-NAC RMS 80414710002	4,19	8,38
VLR UNITARIO:				QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS		
VLR TOTAL:				OITO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS		
24	20154	2	UN	REF. FÁBRICA: PONTA MONTADA PIRANHA PM 4183 BRANCA T CONIC DEDECO PEDRA MONTADA PM 4183 TIPO TRONCO CONICA M-DEDECO F-DEDECO P-NAC RMS 80414710002	4,19	8,38
VLR UNITARIO:				QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS		
VLR TOTAL:				OITO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS		
25	249270	1	UN	REF. FÁBRICA: CW1064 PONTA ARKANSAS AR ULTRAWHITE CHAMA AMERICAN BURS PEDRA ARKANSAS AR TIPO CHAMA REF CG 106 3, ISO 314 273 523 030 M-AMERICAN STONES F-AMERICAN BURS - P-AMERICANA RMS 81144440003	11,65	11,65
VLR UNITARIO:				ONZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS		
VLR TOTAL:				ONZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS		
26	8813	20	KI	REF. FÁBRICA: 135142 MOL. COND PERFIL KIT VIGODENT MATERIAL P/IMPRESAO A BASE DE SILICONE TIPO CONDENSACAO KIT - DENSO C/1KG,FLUIDO 120G,CATALIZADOR 50G PERFIL CUB VISCOSIDADE REDUZIDA M-PERFIL F-VIGODENT -P-NAC RMS: 10068870091	115,78	2.315,60
VLR UNITARIO:				CENTO E QUINZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS		
VLR TOTAL:				DOIS MIL, TREZENTOS E QUINZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS		



## Proposta: 16807

Página: 5



Processo: PP 23 2019

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	10146	2	UN	REF. FÁBRICA: 751 PINO REFORPOST I METALICO C 5 I 751 ANGELUS PINO METALICOS INTRA P/REFORCO RADICULAR E APOIO DE COROAS** PROTETICAS.REPOSICAO C/05 PINOS N81 (6,5) COD:751 M-REFORPOST I F-ANGELUS P-NAC RMS:10349450045	33,35	66,70
VLR UNITARIO: TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS						
VLR TOTAL: SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS						
28	249271	1	UN	REF. FÁBRICA: CW1514 PONTA ARKANSAS AR ULTRAWHITE ESFERICA AMERICAN BURS PEDRA ARKANSAS AR TIPO ESFERICA REF CG 151 3, ISO 314 001 523 030 M-AMERICAN STONES F-AMERICAN BURS - P-AMERICANA. RMS 81144440003	11,28	11,28
VLR UNITARIO: ONZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS						
VLR TOTAL: ONZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS						
29	6740	6	CX	REF. FÁBRICA: 56057 PLACA BASE C 50 SUP FINA DFL PLACA BASE FINA SUPERIOR CX: C/50 UNIDADES M-DFL - F-DFL - P-NAC. RMS 80141430170	111,22	667,32
VLR UNITARIO: CENTO E ONZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS						
VLR TOTAL: SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS						
30	246878	20	CX	REF. FÁBRICA: BOCA COMPLETA V 2D COR 66 VIPI DENTES P/BOCA COMPLETA, 2 PLACAS SUPERIOR 2D E 2 PLACAS INFERIOR - COR 66 M - VIPI F - VIPI P - NAC	34,10	682,00
VLR UNITARIO: TRINTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS						
VLR TOTAL: SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS						
31	20211	20	CJ	REF. FÁBRICA: BOCA COMPLETA V A25 COR 66 VIPI DENTES P/BOCA COMPLETA, 2 PLACAS ANTERIORES A25 E 2 PLACAS POSTERIORES 30M - COR 66 M - VIPI F - VIPI P - NAC	34,10	682,00
VLR UNITARIO: TRINTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS						
VLR TOTAL: SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS						
32	20203	20	CJ	REF. FÁBRICA: BOCA COMPLETA V 2N COR 66 VIPI DENTES P/BOCA COMPLETA, 2 PLACAS ANTERIORES 2N E 2 PLACAS POSTERIORES 30L - COR 66 M - VIPI F - VIPI P - NAC	34,10	682,00
VLR UNITARIO: TRINTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS						
VLR TOTAL: SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS						
33	20203	20	CJ	REF. FÁBRICA: BOCA COMPLETA V 2N COR 66 VIPI DENTES P/BOCA COMPLETA, 2 PLACAS ANTERIORES 2N E 2 PLACAS POSTERIORES 30L - COR 66 M - VIPI F - VIPI P - NAC	34,10	682,00
VLR UNITARIO: TRINTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS						
VLR TOTAL: SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS						

Emig  
MATERIAIS DENTOLÓGICOS LTDA  
71.525.531/0001-24



Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23/2019

ITEM	COD.PROD.	QTD	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	20217	10	CJ	REF. FÁBRICA: BOCA COMPLETA V 266 COR 66 VIPI DENTES P/BOCA COMPLETA, 2 PLACAS ANTERIORES 266 E 2 PLACAS POSTERIORES 34L - COR 66 M - VIPI F - VIPI P - NAC	34,10	341,00
				VLR UNITARIO: TRINTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS		
				VLR TOTAL: TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS		
35	246880	10	CX	REF. FÁBRICA: BOCA COMPLETA V 2D COR 69 VIPI DENTES P/BOCA COMPLETA, 2 PLACAS SUPERIOR 2D E 2 PLACAS INFERIOR - COR 69 M - VIPI F - VIPI P - NAC	34,10	341,00
				VLR UNITARIO: TRINTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS		
				VLR TOTAL: TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS		
36	246885	10	CX	REF. FÁBRICA: BOCA COMPLETA V A25 COR 69 VIPI DENTES P/BOCA COMPLETA, 2 PLACAS SUPERIOR A25 E 2 PLACAS INFERIOR - COR 69 M - VIPI F - VIPI P - NAC	34,10	341,00
				VLR UNITARIO: TRINTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS		
				VLR TOTAL: TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS		
37	12669	10	CJ	REF. FÁBRICA: BOCA COMPLETA V 2N COR 69 VIPI DENTES P/BOCA COMPLETA, 2 PLACAS ANTERIORES 2N E 2 PLACAS POSTERIORES 30L - COR 69 M - VIPI F - VIPI P - NAC	34,10	341,00
				VLR UNITARIO: TRINTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS		
				VLR TOTAL: TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS		
38	16916	10	CJ	REF. FÁBRICA: BOCA COMPLETA V QUALQUER MODELO VIPI DENTES P/BOCA COMPLETA, COM 04 PLACAS M-VIP F-VIP P-NAC	34,10	341,00
				VLR UNITARIO: TRINTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS		
				VLR TOTAL: TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS		
39	254938	3	FR	REF. FÁBRICA: ACRI AUTOCLEAR 225G INCOLOR DENTBRAS RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL PARA CONSERTOS, ADICOES, REEMBASAMENTOS DE PROTESE DENTARIA E PPR LIQUIDO 225G INCOLOR M - AUTOCLEAR F - DENTBRAS P - NAC RMS 10216040031	31,10	93,30
				VLR UNITARIO: TRINTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS		
				VLR TOTAL: NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS		
42	238118	4	UN	REF. FÁBRICA: RESINA FOTO RESILAB A3 4G WILCOS RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 PARA LABORATÓRIO, INDICADA PARA CONFEÇÃO DE COROAS E PONTES, COMPOSIÇÃO: BISGMA, BIGEMA, UDMA, TEGMA, ALUMÍNIO BOROSILICATO, ÁCIDO SILÍCIO DE ALTA DISPERSÃO, FOTOFINICIADORES, INIBIDORES E PIGMENTOS. M-RESILAB F-WILCOS DO BRASIL	40,40	161,60



Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23/2019

ITEM COD. PROD. QTDE UN.

VLR. UNITÁRIO VALOR TOTAL

P-NAC RMS: 80015520041

VLR UNITÁRIO: QUARENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS

VLR TOTAL: CENTO E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS

43	238119	4	UN	REF. FÁBRICA:	40,40	161,60
				RESINA FOTO RESILAB A35 4G WILCOS		
				RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5 PARA LABORATÓRIO, INDICADA PARA		
				CONFEÇÃO DE COROAS E PONTES. COMPOSIÇÃO: BISGMA, BIGEMA, UDMA,		
				TEGMA, ALUMÍNIO BOROSILICATO, ÁCIDO SILÍCIO DE ALTA DISPERSÃO,		
				FOTOINICIADORES, INIBIDORES E PIGMENTOS. M-RESILAB F-WILCOS DO BRASIL		
				P-NAC RMS: 10347940055		

VLR UNITÁRIO: QUARENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS

VLR TOTAL: CENTO E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS

44	238121	2	UN	REF. FÁBRICA:	40,40	80,80
				RESINA FOTO RESILAB E11 4G WILCOS		
				RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR E11 ESMALTE PARA LABORATÓRIO, INDICADA		
				PARA CONFEÇÃO DE COROAS E PONTES. COMPOSIÇÃO: BISGMA, BIGEMA, UDMA,		
				TEGMA, ALUMÍNIO BOROSILICATO, ÁCIDO SILÍCIO DE ALTA DISPERSÃO,		
				FOTOINICIADORES, INIBIDORES E PIGMENTOS. M-RESILAB F-WILCOS DO BRASIL		
				P-NAC RMS: 80015520041		

VLR UNITÁRIO: QUARENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS

VLR TOTAL: OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS

47	248476	10	UN	REF. FÁBRICA: 0101022001	14,17	141,70
				PROTETOR MAXDAM 2G AZUL MAQUIRA		
				PROTETOR GENGIVAL. FOTOPOLIMERIZÁVEL. - SUBSTITUI O DIQUE DE BORRACHA		
				(ISOLAMENTO ABSOLUTO) EM ALGUNS CASOS, ONDE O ISOLAMENTO DA GENGIVA		
				É O SUFICIENTE. APRESENTAÇÃO SERINGA 2G + 3 PONTEIRAS		
				M - MAXDAM AZUL 2G F - MAQUIRA P - NAC RMS 80322400050		

VLR UNITÁRIO: QUATORZE REAIS E DEZESETE CENTAVOS

VLR TOTAL: CENTO E QUARENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS

48	12508	3	UN	REF. FÁBRICA: 0103001001	32,84	98,52
				ENDO ICE SPRAY 200ML MAQUIRA		
				ENDO-ICE SPRAY P/TESTE DE VITALIDADE PULPAR TEMPERAT.-50°C C/200ML(100G)		
				A BASE DE AGUA. M-ENDO-ICE F-MAQUIRA P-ALEMANHA RMS:80322400009		

VLR UNITÁRIO: TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

VLR TOTAL: NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS

49	252720	5	CX	REF. FÁBRICA: 7630	46,07	230,35
				LENTUOLO M C 4 25 25MM MANI		
				BROCA LENTULO PASTE CARRIERS CX. C/4 UNIDADES 25 25MM		
				M - MANI F - MANI P - JAPAO RMS 10347940057		

VLR UNITÁRIO: QUARENTA E SEIS REAIS E SETE CENTAVOS

VLR TOTAL: DUZENTOS E TRINTA REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

50	252721	3	CX	REF. FÁBRICA: 7631	46,07	138,21
				LENTUOLO M C 4 30 25MM MANI		
				BROCA LENTULO PASTE CARRIERS CX. C/4 UNIDADES 30 25MM		
				M - MANI F - MANI P - JAPAO RMS 10347940057		

VLR UNITÁRIO: QUARENTA E SEIS REAIS E SETE CENTAVOS

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA  
CNPJ 14.525.540/0001-24

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23 2019

ITEM	COD. PROD.	Q.TDE	UN.		VLR. UNITARIO	VALOR TOTAL
				VLR TOTAL:	CENTO E TRINTA E OITO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	
51	252723	5	PC	REF. FÁBRICA: 1582 LENTUOLO M C 4 40 25MM MANI BROCA LENTULO PASTE CARRIERS CX. C/4 UNIDADES 40 25MM M - MANIF - MANIP - JAPAO RMS 10347940057	46,07	230,35
				VLR UNITARIO:	QUARENTA E SEIS REAIS E SETE CENTAVOS	
				VLR TOTAL:	DUZENTOS E TRINTA REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	
52	240314	10	CX	REF. FÁBRICA: 2191 LIMA TIPO K A C 6 15 40 25MM ANGELUS LIMA TIPO K 15/40 25MM C/ 6 UNDS M-ANGELUS F-ANGELUS P-NAC RMS:10349450062	13,49	134,90
				VLR UNITARIO:	TREZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	
				VLR TOTAL:	CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	
53	240318	10	CX	REF. FÁBRICA: 2245 LIMA TIPO K A C 6 45 80 25MM ANGELUS LIMA TIPO K 45/80 25MM C/ 6 UNDS M-ANGELUS F-ANGELUS P-NAC RMS:10349450062	13,49	134,90
				VLR UNITARIO:	TREZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	
				VLR TOTAL:	CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	
54	253977	10	CX	REF. FÁBRICA: 12339850000 LIMA FLEXOFIL MAILLEFER C 6 15 40 25MM M ACCESS LIMA MANUAL FLEXOFIL FABRICADAS EM ACO INOXIDAVEL DIN 143 10 (ANSI 302) COM APROXIMADAMENTE 17% CR E 8% NI E CONFECCIONADAS POR TORCAO. CABO FABRICADO EM PLASTICO, DO TIPO POLIAMIDA MODELO PA 6.6. COM STOP DE SILICONE EMBALAGEM COM 6 UNIDADES 15 40 25MM REFERENCIA 12339850000 M - M ACCESS F - DENTSPLY P - SUICA RMS 80196880200	15,65	156,50
				VLR UNITARIO:	QUINZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	
				VLR TOTAL:	CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
55	245786	10	CX	REF. FÁBRICA: 10104629 LIMA TRIPLE FLEX K C 6 45 80 25MM KAVO KERR LIMA TRIPLE-FLEX FILES (FLEXOFIL) 25MM SORTIDA 45 80 SECCAO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR CX C/6 UNIDADES M - TRIPLE-FLEX FILES F - KAVO KERR GROUP P - EUA RMS: 10064010114	19,91	199,10
				VLR UNITARIO:	DEZENOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	
				VLR TOTAL:	CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS	
56	22531	10	UN	REF. FÁBRICA: 12338010044 LIMA TIPO HEDSTROEM MAILLEFER C 6 15 40 25MM M ACCESS LIMA HEDSTROEM COM 6 15 40 25MM MANUAL FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL DIN 143 10 ANSI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% CR E 8% NI E CONFECCIONADAS POR TORCAO. CABO FABRICADO EM PLASTICO, DO TIPO POLIAMIDA MODELO PA 6.6. SECCAO TRANSVERSAL EM FORMA DE "GOTA" COM PONTA INATIVA. COM STOPS DE SILICONE, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES M - M ACCESS F - DENTSPLY P - SUICA RMS 80196880200	15,65	156,50
				VLR UNITARIO:	QUINZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	
				VLR TOTAL:	CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
57	246998	10	CX	REF. FÁBRICA: 12338010045	15,65	156,50





## Proposta: 16807

Processo: PP 23 2019

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

VLR. UNITÁRIO VALOR TOTAL

ITEM COD. PROD. QIDE UN.

LIMA TIPO HEDSTROEM MAILLEFER C 6 45 80 25MM M ACCESS  
LIMA TIPO HEDSTROEM MAILLEFER C 6 45 A 80 25MM MANUAL FABRICADA EM  
ACO INOXIDAVEL DIN 143 10 ANSI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% CR E 8% NI E  
CONFECCIONADAS POR TORCAO. CABO FABRICADO EM PLASTICO, DO TIPO  
POLIAMIDA MODELO PA 6.6. SECCAO TRANSVERSAL EM FORMA DE "GOTA" COM  
PONTA INATIVA. COM STOPS DE SILICONE. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES  
M - M ACCESS F - DENTSPLY P - SUICA RMS 80196880200

VLR UNITARIO: QUINZE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS  
VLR TOTAL: CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

58 246938 10 CX REF. FÁBRICA: 12338000023  
LIMA TIPO K ESP MAILLEFER C 6 06 25MM M ACCESS  
LIMA TIPO K MAILLEFER C 6 6 25MM MANUAL FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL  
DIN 143 10 ANSI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% CR E 8% NI E CONFECCIONADAS  
POR TORCAO. CABO FABRICADO EM PLASTICO, DO TIPO POLIAMIDA MODELO PA  
6.6. TENDO SECCAO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR ATE O NUMERO 40  
E TRIANGULAR DE 45 EM DIANTE. COM PONTA INATIVA. COM STOPS DE SILICONE.  
EMBALAGEM COM 6 UNIDADES  
M - M ACCESS F - DENTSPLY P - SUICA RMS 80196880200

VLR UNITARIO: QUINZE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS  
VLR TOTAL: CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

59 240308 10 CX REF. FÁBRICA: 2210  
LIMA TIPO K ESP A C 6 08 25MM ANGELUS  
LIMA TIPO K ESP 08 25MM C/ 6 UNDS M-ANGELUS F-ANGELUS P-NAC  
RMS:10349450062

VLR UNITARIO: TREZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS  
VLR TOTAL: CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS

60 240326 10 CX REF. FÁBRICA: 2211  
LIMA TIPO K ESP A C 6 10 25MM ANGELUS  
LIMA TIPO K ESP 10 25MM C/ 6 UNDS ANGELUS  
M-ANGELUS F-ANGELUS P-NAC RMS 10349450062

VLR UNITARIO: TREZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS  
VLR TOTAL: CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS

61 240314 5 CX REF. FÁBRICA: 2191  
LIMA TIPO K A C 6 15 40 25MM ANGELUS  
LIMA TIPO K 15:40 25MM C/ 6 UNDS  
M-ANGELUS F-ANGELUS P-NAC RMS:10349450062

VLR UNITARIO: TREZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS  
VLR TOTAL: SESENTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

62 240313 5 CX REF. FÁBRICA: 2190  
LIMA TIPO K A C 6 15 40 21MM ANGELUS  
LIMA TIPO K 15:40 21MM C/ 6 UNDS  
M-ANGELUS F-ANGELUS P-NAC RMS:10349450062

VLR UNITARIO: TREZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS  
VLR TOTAL: SESENTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

63 240315 5 CX REF. FÁBRICA: 2192  
LIMA TIPO K A C 6 15 40 31MM ANGELUS  
LIMA TIPO K 15:40 31MM C/ 6 UNDS M-ANGELUS F-ANGELUS P-NAC RMS:10349450062



Proposta: 16807

Página: 10

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23 2019

ITEM COD. PROD. QTDE UN. VLR. UNITÁRIO VALOR TOTAL

VLR UNITARIO: TREZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS  
VLR TOTAL: SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

64 240318 5 CX REF. FÁBRICA: 2245 13,49 67,45  
LIMA TIPO K A C 6 45 80 25MM ANGELUS  
LIMA TIPO K 45/80 25MM C/ 6 UNDS  
M-ANGELUS F-ANGELUS P-NAC RMS:10349450062

VLR UNITARIO: TREZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS  
VLR TOTAL: SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

65 243282 5 CX REF. FÁBRICA: 2242 13,49 67,45  
LIMA TIPO K A C 6 45 80 21MM ANGELUS  
LIMA TIPO K 45 80 21MM C 6 UNDS ANGELUS  
M-ANGELUS F-ANGELUS P-NAC RMS 10349450062

VLR UNITARIO: TREZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS  
VLR TOTAL: SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

66 243180 5 UN REF. FÁBRICA: 2247 13,49 67,45  
LIMA TIPO K A C 6 45 80 31MM ANGELUS  
LIMA TIPO K 45 80 31MM C/ 6 UNIDADES M - ANGELUS F - ANGELUS P - NAC RMS  
10349450062

VLR UNITARIO: TREZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS  
VLR TOTAL: SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

67 1954 4 UN REF. FÁBRICA: 21139040000 74,24 296,96  
CIMENTO SEALER 26 8G 9G DENTSPLY  
CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS RADICULARES A BASE DE HIDROXIDO DE  
CALCIO E OXIDO DE BISMUTO AGLUTINADOS POR RESINA EPOXICA, O QUE LHE  
GARANTE EXCELENTE BIOCOMPATIBILIDADE, ESTABILIDADE DIMENSIONAL E  
FACILIDADE DE TRABALHO, ALEM DE UM ALTO INDICE DE RADIOPACIDADE. • PO:  
TRIOXIDO DE BISMUTO, HIDROXIDO DE CALCIO, HEXAMETILENO TETRAMINA,  
DIOXIDO DE TITANIO • RESINA: EPOXI BISFENOL KIT CONTENDO: 01 FRASCO DE PO  
COM 8,0G 01 BISNAGA DE RESINA COM 9,0G REF. PRODUTO: 2113904 VALIDADE: 3  
ANOS  
M - SEALER 26 F - DENTSPLY P - NAC RMS: 10186370017

VLR UNITARIO: SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS  
VLR TOTAL: DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

68 7053 20 CX REF. FÁBRICA: 21135050001 24,65 493,00  
CONE PAPEL ABS D 15 40 C 120 DENTSPLY  
CONE PAPEL ABSORVENTE 15/40 C/120 UNID M-DENTSPLY F-DENTSPLY P-NAC RMS:  
80196880253

VLR UNITARIO: VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS  
VLR TOTAL: QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS

69 7054 20 CX REF. FÁBRICA: 21135050002 24,65 493,00  
CONE PAPEL ABS D 45 80 C 120 DENTSPLY  
CONE PAPEL ABSORVENTE 45/80 C/120 UNID M-DENTSPLY F-DENTSPLY  
P-NAC RMS:80196880253

VLR UNITARIO: VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS  
VLR TOTAL: QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS





Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 21/2019

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
70	12160	30	CX	REF. FÁBRICA: 21135040005 CONE PAPEL ABS D 35 C 120 DENTSPLY CONE PAPEL ABSORVENTE N835 28MM C/120 UNID CONICIDADE .02 M-DENTSPLY F-DENTSPLY P-NAC RMS-80196880253	24,65	739,50
VLR UNITARIO: VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS						
VLR TOTAL: SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
71	12239	30	CX	REF. FÁBRICA: 21135040006 CONE PAPEL ABS D 40 C 120 DENTSPLY CONE PAPEL ABSORVENTE N840 28MM C/120 UNID CONICIDADE .02 M-DENTSPLY F-DENTSPLY P-NAC RMS-80196880235	24,65	739,50
VLR UNITARIO: VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS						
VLR TOTAL: SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
72	12239	30	CX	REF. FÁBRICA: 21135040006 CONE PAPEL ABS D 40 C 120 DENTSPLY CONE PAPEL ABSORVENTE N840 28MM C/120 UNID CONICIDADE .02 M-DENTSPLY F-DENTSPLY P-NAC RMS-80196880235	24,65	739,50
VLR UNITARIO: VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS						
VLR TOTAL: SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
73	12240	20	CX	REF. FÁBRICA: 21135040007 CONE PAPEL ABS D 45 C 120 DENTSPLY CONE PAPEL ABSORVENTE N845 28MM C/120 UNID CONICIDADE .02 M-DENTSPLY F-DENTSPLY P-NAC RMS-80196880253	24,65	493,00
VLR UNITARIO: VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS						
VLR TOTAL: QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS						
74	12241	20	CX	REF. FÁBRICA: 21135040008 CONE PAPEL ABS D 50 C 120 DENTSPLY CONE PAPEL ABSORVENTE N850 28MM C/120 UNID CONICIDADE .02 M-DENTSPLY F-DENTSPLY P-NAC RMS-80196880253	24,65	493,00
VLR UNITARIO: VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS						
VLR TOTAL: QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS						
75	17921	20	CX	REF. FÁBRICA: 21135040009 CONE PAPEL ABS D 55 C 120 DENTSPLY CONE PAPEL ABSORVENTE N855 28MM C/120 UNID CONICIDADE .02 M-DENTSPLY F-DENTSPLY P-NAC RMS-80196880253	24,65	493,00
VLR UNITARIO: VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS						
VLR TOTAL: QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS						
76	5196	30	CX	REF. FÁBRICA: 21130270004 CONE ACES D F R3 C 120 28MM DENTSPLY CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO F - R3 28MM C/120 UNIDADES M-DENTSPLY - F-DENTSPLY - P-NAC / RMS- 80196880235	31,61	948,30
VLR UNITARIO: TRINTA E UM REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS						
VLR TOTAL: NOVECIENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS						
77	4589	10	CX	REF. FÁBRICA: 21130270006 CONE ACES D M R5 C 120 28MM DENTSPLY CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO M 28MM C/120 UNIDADES M-DENTSPLY -	31,61	316,10

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23/2019

ITEM COD. PROD. QTD. UN. VLR. UNITÁRIO VALOR TOTAL

F-DENTSPLY - P-NAC / RMS- 80196880235

VLR UNITARIO: TRINTA E UM REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS

VLR TOTAL: TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E DEZ CENTAVOS

78	4165	5	CX	REF. FÁBRICA: 21130270005	31,61	158,05
CONE ACES D FM R4 C 120 28MM DENTSPLY						
CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO FM = R4 28MM C/120 UNIDADES M-DENTSPLY - F-DENTSPLY - P-NAC RMS: 80196880235 VENC 21/10/18						

VLR UNITARIO: TRINTA E UM REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS

VLR TOTAL: CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E CINCO CENTAVOS

79	4880	20	CX	REF. FÁBRICA: 21135040009	23,49	469,80
CONE PRINCIPAL D 15 40 C 120 DENTSPLY						
CONE PRINCIPAL N 15/40 28MM C/120 UNIDADES M-DENTSPLY - F-DENTSPLY - P-NAC RMS:80196880235						

VLR UNITARIO: VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS

VLR TOTAL: QUATROCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS

80	4881	20	CX	REF. FÁBRICA: 21130200002	23,49	469,80
CONE PRINCIPAL D 45 80 C 120 DENTSPLY						
CONE PRINCIPAL N 45/80 28MM C/120 UNIDADES M-DENTSPLY - F-DENTSPLY - P-NAC RMS:80196880254						

VLR UNITARIO: VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS

VLR TOTAL: QUATROCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS

81	10995	30	CX	REF. FÁBRICA: 21130210005	23,49	704,70
CONE PRINCIPAL D 35 C 120 DENTSPLY						
CONE PRINCIPAL N 35 28MM C/120 UNIDADES CONICIDADE .02 CALIBRADA M-DENTSPLY - F-DENTSPLY - P-NAC. RMS:80196880235						

VLR UNITARIO: VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS

VLR TOTAL: SETECENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS

82	4877	30	CX	REF. FÁBRICA: 21130210006	23,49	704,70
CONE PRINCIPAL D 40 C 120 DENTSPLY						
CONE PRINCIPAL N 40 28MM C/120 UNIDADES CONICIDADE .02 CALIBRADA M-DENTSPLY - F-DENTSPLY - P-NAC. RMS: 80196880235						

VLR UNITARIO: VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS

VLR TOTAL: SETECENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS

83	7601	20	CX	REF. FÁBRICA: 21130210007	23,49	469,80
CONE PRINCIPAL D 45 C 120 DENTSPLY						
CONE PRINCIPAL N 45 28MM C/120 UNIDADES CONICIDADE .02 CALIBRADA M-DENTSPLY - F-DENTSPLY - P-NAC. RMS: 80196880235						

VLR UNITARIO: VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS

VLR TOTAL: QUATROCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS

84	10996	20	CX	REF. FÁBRICA: 21130210008	23,49	469,80
CONE PRINCIPAL D 50 C 120 DENTSPLY						
CONE PRINCIPAL N 50 28MM C/120 UNIDADES CONICIDADE .02 CALIBRADA M-DENTSPLY - F-DENTSPLY - P-NAC RMS: 80196880235						

VLR UNITARIO: VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS



## Proposta: 16807



Página: 13

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23/2019

ITEM	COD.	PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
VLR TOTAL:					QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS		
85	7602	10	CX	REF. FÁBRICA: 21130210009		23,49	234,90
					CONE PRINCIPAL D 55 C 120 DENTSPLY		
					CONE PRINCIPAL N 55 28MM C/120 UNIDADES CONICIDADE .02 CALIBRADA		
					M-DENTSPLY - F-DENTSPLY - P-NAC. RMS: 80196880235		
VLR UNITARIO:					VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS		
VLR TOTAL:					DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS		
86	7603	10	CX	REF. FÁBRICA: 21130210010		23,49	234,90
					CONE PRINCIPAL D 60 C 120 DENTSPLY		
					CONE PRINCIPAL N 60 28MM C/120 UNIDADES CONICIDADE .02 CALIBRADA		
					M-DENTSPLY - F-DENTSPLY - P-NAC. RMS: 80196880235		
VLR UNITARIO:					VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS		
VLR TOTAL:					DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS		
87	4880	10	CX	REF. FÁBRICA: 21135040009		23,49	234,90
					CONE PRINCIPAL D 15 40 C 120 DENTSPLY		
					CONE PRINCIPAL N 15/40 28MM C/120 UNIDADES M-DENTSPLY - F-DENTSPLY - P-NAC		
					RMS-80196880235		
VLR UNITARIO:					VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS		
VLR TOTAL:					DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS		
88	4881	10	CX	REF. FÁBRICA: 21130200002		23,49	234,90
					CONE PRINCIPAL D 45 80 C 120 DENTSPLY		
					CONE PRINCIPAL N 45/80 28MM C/120 UNIDADES M-DENTSPLY - F-DENTSPLY - P-NAC		
					RMS-80196880234		
VLR UNITARIO:					VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS		
VLR TOTAL:					DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS		
89	253921	5	CX	REF. FÁBRICA: 9099		19,72	98,60
					CONE PRINCIPAL DI 90 140 C 120 DIADENT		
					GUTTA-PERCHA PRINCIPAIS MANUAIS, MILIMETRADAS. 90 140 - CAIXA COM 120		
					UNIDADES.		
					M - DIADENT F - DIADENT P - CORELA DO SUL RMS 80352500013		
VLR UNITARIO:					DEZENOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS		
VLR TOTAL:					NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS		
90	21183	15	UN	REF. FÁBRICA: 100104000122		35,10	526,50
					KIT PARA ENDO 1 C 3 ASP IRR INDUSBELLO		
					KIT ENDO P/IRRIGACAO/ASPIRACAO C/1 CANULA E 3 PONTAS 40 x 10 - 40 x 15 - 50 x		
					20		
					M-INDUSBELLO - F-INDUSBELLO - P-NAC RDC 185		
VLR UNITARIO:					TRINTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS		
VLR TOTAL:					QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
91	236862	4	UN	REF. FÁBRICA: 0104019008		11,18	44,72
					GRAMPO DIQUE RUBER DAM 200 MAQUIRA		
					GRAMPO EM ACO INOX ALTA FLEXIBILIDADE N 200		
					M-RUBER DAM F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400115		
VLR UNITARIO:					ONZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS		
VLR TOTAL:					QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS		

Emigê

MATEUS ODONTOLOGIA LTDA

11.03.25470001-24

## Proposta: 16807



Página: 14

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23/2019

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
92	241067	6	UN	REF. FÁBRICA: 0104019009 GRAMPO DIQUE RUBER DAM 201 MAQUIRA GRAMPO EM ACO INOX ALTA FLEXIBILIDADE N 201 M - RUBER DAM F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400115	11,18	67,08
				VLR UNITARIO: ONZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: SESSENTA E SETE REAIS E OITO CENTAVOS		
93	236867	3	UN	REF. FÁBRICA: 0104019013 GRAMPO DIQUE RUBER DAM 205 MAQUIRA GRAMPO EM ACO INOX ALTA FLEXIBILIDADE N 205 M - RUBER DAM F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400115	11,18	33,54
				VLR UNITARIO: ONZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS		
94	236866	3	UN	REF. FÁBRICA: 0104019014 GRAMPO DIQUE RUBER DAM 206 MAQUIRA GRAMPO EM ACO INOX ALTA FLEXIBILIDADE N 206 M - RUBER DAM F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400115	11,18	33,54
				VLR UNITARIO: ONZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS		
95	16323	5	CX	REF. FÁBRICA: CONE PAPEL ABS BULK T 90 140 C 60 TANARI CONL PAPEL ABSORVENTE CONVENCIONAL N 90/140 28MM C/60 UNID M-TANARI - F-TANARIMAN - P-NAC: /RMS- 10267990003	24,78	123,90
				VLR UNITARIO: VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS		
96	16510	3	UN	REF. FÁBRICA: 0104019017 GRAMPO DIQUE RUBER DAM 209 MAQUIRA GRAMPO EM ACO INOX ALTA FLEXIBILIDADE N 209 M - RUBER DAM F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400115	11,18	33,54
				VLR UNITARIO: ONZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS		
97	16511	2	UN	REF. FÁBRICA: 0104019018 GRAMPO DIQUE RUBER DAM 210 MAQUIRA GRAMPO EM ACO INOX ALTA FLEXIBILIDADE N 210 M - RUBER DAM F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400115	11,18	22,36
				VLR UNITARIO: ONZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS		
98	18573	2	UN	REF. FÁBRICA: 0104019019 GRAMPO DIQUE RUBER DAM 211 MAQUIRA GRAMPO EM ACO INOX ALTA FLEXIBILIDADE N 211 M - RUBER DAM F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400115	11,18	22,36
				VLR UNITARIO: ONZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS		
99	238651	2	UN	REF. FÁBRICA: 0104019026 GRAMPO DIQUE RUBER DAM W8A MAQUIRA	11,18	22,36





## Proposta: 16807

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23 2019

ITEM COD. PROD. QTDE UN.				VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
GRAMPO EM ACO INOX ALTA FLEXIBILIDADE N W8A M -RUBER DAM F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400115					
VLR UNITARIO: ONZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS VLR TOTAL: VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
100	19388	2	UN	REF. FÁBRICA: 84-43 GRAMPO DIQUE G 8 GOLGRAN GRAMPO DIQUE P/ISOLAMENTO 8 EM ACO INOX M - GOLGRAN F - GOLGRAN P - NAC RMS 10401310105	13,06 26,12
VLR UNITARIO: TREZE REAIS E SEIS CENTAVOS VLR TOTAL: VINTE E SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS					
101	238655	2	UN	REF. FÁBRICA: 0104019005 GRAMPO DIQUE RUBER DAM 14 MAQUIRA GRAMPO EM ACO INOX ALTA FLEXIBILIDADE N 14 M -RUBER DAM F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400115	11,18 22,36
VLR UNITARIO: ONZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS VLR TOTAL: VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
102	238655	2	UN	REF. FÁBRICA: 0104019005 GRAMPO DIQUE RUBER DAM 14 MAQUIRA GRAMPO EM ACO INOX ALTA FLEXIBILIDADE N 14 M -RUBER DAM F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400115	11,18 22,36
VLR UNITARIO: ONZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS VLR TOTAL: VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
103	238652	2	UN	REF. FÁBRICA: 0104019024 GRAMPO DIQUE RUBER DAM 26 MAQUIRA GRAMPO EM ACO INOX ALTA FLEXIBILIDADE N 26 M -RUBER DAM F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400115	11,18 22,36
VLR UNITARIO: ONZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS VLR TOTAL: VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
104	236713	2	UN	REF. FÁBRICA: 0104019020 GRAMPO DIQUE RUBER DAM 212 MAQUIRA GRAMPO EM ACO INOX ALTA FLEXIBILIDADE N 212 M -RUBER DAM F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400115	11,18 22,36
VLR UNITARIO: ONZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS VLR TOTAL: VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
105	19745	2	UN	REF. FÁBRICA: GRAMPO DIQUE G 212R GOLGRAN GRAMPO DIQUE P/ISOLAMENTO ABSOLUTO N 212R EM ACO INOX M - GOLGRAN F - GOLGRAN P - NAC RMS: 10401310016	13,06 26,12
VLR UNITARIO: TREZE REAIS E SEIS CENTAVOS VLR TOTAL: VINTE E SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS					
106	245092	2	UN	REF. FÁBRICA: 0104019021 GRAMPO DIQUE RUBER DAM 212L MAQUIRA GRAMPO EM ACO INOX ALTA FLEXIBILIDADE N 212L M -RUBER DAM F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400115	11,18 22,36

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23.2019

ITEM	COD. PROD.	QTDE	LN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				VLR UNITARIO: ONZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS		
107	248393	30	FR	REF. FÁBRICA: 436 REVELADOR P RAIÓ X 475ML RAYTEC CAITHEC REVELADOR RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO PRONTO USO FIXACAO RAPIDA USO MANUAL 475ML COMPOSICAO SULFITO DE SODIO, DIETILENOGLICOL, HIDROQUINONA, CARBONATO DE SODIO, EDTA, BROMETO DE POTASSIO E AGUA M - RAYTEC F - CAITHEC P - NAC RDC 185	10,80	324,00
				VLR UNITARIO: DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS		
				VLR TOTAL: TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS		
108	248392	30	FR	REF. FÁBRICA: 437 FIXADOR P RAIÓ X 475ML RAYTEC CAITHEC FIXADOR RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO PRONTO USO FIXACAO RAPIDA USO MANUAL 475ML COMPOSICAO: TIOSSULFATO DE AMONIO, SULFITO DE SODIO, ACIDO ACETICO E AGUA M - RAYTEC F - CAITHEC P - NAC RDC 185	10,80	324,00
				VLR UNITARIO: DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS		
				VLR TOTAL: TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS		
108	246944	5	CX	REF. FÁBRICA: 12338010048 LIMA TIPO K MAILLEFER C 6 90 140 25MM M ACCESS LIMA TIPO K MAILLEFER C 6 90 A 140 25MM M - M ACCESS F - DENTSPLY P - SULICA RMS 80196880200	15,65	78,25
				VLR UNITARIO: QUINZE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: SETENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS		
109	248566	3	LN	REF. FÁBRICA: 0102013001 TAMBOREL P LIMA PI ASTICO AZUL MAQUIRA TAMBOREL PARA LIMA EM PLASTICO USADO COMO SUPORTE DE APOIO E LIMPEZA DE LIMAS ENDO ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A 121°C; COR AZUL M - MAQUIRA F - MAQUIRA P - NAC RDC 260	12,08	36,24
				VLR UNITARIO: DOZE REAIS E OITO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: TRINTA E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS		
110	252206	5	KI	REF. FÁBRICA: 63-31 JG CALCADOR GG PAIVA C 4 GOLGRAN JOGO CALCADOR PAIVA C/4 UNIDADES LINHA GG CABO REDONDO M - LINHA GG - F-GOLGRAN - P-NAC RMS: 10401310090	22,71	113,55
				VLR UNITARIO: VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS		
				VLR TOTAL: CENTO E TREZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS		
111	4203	10	CA	REF. FÁBRICA: 2611 EXTIRPA NERVOS CC C 10 SORTIDO 21MM CC CORD VDW EXTIRPA NERVOS C/10 SORTIDO 21MM 20-30 3 AZUL 3 AMARELO 4 VERMELHO M-CCCORD F-VEREINIGTE P-AMERICANA RMS: 80666970009	27,06	270,60
				VLR UNITARIO: VINTE E SETE REAIS E SEIS CENTAVOS		
				VLR TOTAL: DUZENTOS E SETENTA REAIS E SESENTA CENTAVOS		
112	18581	30	LN	REF. FÁBRICA: 7224 ATAQ AC SER CONDIC 3ML C 3 BIODINAMICA ACIDO ORTO-POSFORICO A 37% C/03 SER DE 3ML M-ATAQUE GEL F-BIODINAMICA	3,55	106,50





Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23 2019

ITEM	COD. PROD.	QTD	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------------	-----	-----	--	---------------	-------------

P-NAC /RMS- 10298550087

VLR UNITARIO: TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS

VLR TOTAL: CENTO E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

113	19325	1	UN	REF. FÁBRICA: 952 COND PORCELANA GEL 10 C 2 5ML ANGELUS SENDO PACOTE C 3 COND PORCELANA GEL A BASE DE ACIDO FLUORIDRICO A 10% C/2,5GR CONDICIONAMENTO DE PECAS PROTETICAS EM CERAMICAS PURA PARA CIMENTACAO COM CIMENTOS RESINOSOS,CONDICIONAMENTO DE FRAGMEN TOS CERAMICOS PARA COLAGEM OU REPARO COM RESINAS COMPOSTAS. REF. 952 M-ANGELUS - F-ANGELUS - P-NAC RMS: 103349459010	29,58	29,58
-----	-------	---	----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-------

VLR UNITARIO: VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS

VLR TOTAL: VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS

14	251469	20	PC	REF. FÁBRICA: 1025101 BRAQUETE RICKETTS ACTUAL 018 1025101 SD C 10 MORELLI BRÁQUETES PRESCRIÇÃO RICKETTS ACTUAL- P/ COL.INC.CENTR.S/D-SLOT.018" PACOTE COM 10 UNIDADES M - 10.25.101 F - DENTAL MORELLI P- NAC RMS 10396830037	17,08	341,60
----	--------	----	----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	--------

VLR UNITARIO: DEZESETE REAIS E OITO CENTAVOS

VLR TOTAL: TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS

115	251470	20	PC	REF. FÁBRICA: 1025102 BRAQUETE RICKETTS ACTUAL 018 1025102 SE C 10 MORELLI BRÁQUETES PRESCRIÇÃO RICKETTS ACTUAL- P/ COL.INC.CENTR.S/E-SLOT.018" PACOTE COM 10 UNIDADES M - 10.25.102 F - DENTAL MORELLI P- NAC RMS 10396830037	17,08	341,60
-----	--------	----	----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	--------

VLR UNITARIO: DEZESETE REAIS E OITO CENTAVOS

VLR TOTAL: TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS

116	255360	20	CA	REF. FÁBRICA: 1025121 BRAQUETE RICKETTS ACTUAL 018 1025121 ID C 10 MORELLI BRÁQUETES PRESCRIÇÃO RICKETTS ACTUAL- P/ COL.CAN.GAN.I/D-SLOT.018" PACOTE COM 10 UNIDADES M - 10.25.121 F - DENTAL MORELLI P- NAC RMS 10396830037	17,08	341,60
-----	--------	----	----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	--------

VLR UNITARIO: DEZESETE REAIS E OITO CENTAVOS

VLR TOTAL: TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS

117	255361	20	CA	REF. FÁBRICA: 1025122 BRAQUETE RICKETTS ACTUAL 018 1025122 IE C 10 MORELLI BRÁQUETES PRESCRIÇÃO RICKETTS ACTUAL- P/ COL.CAN.GAN.I/E-SLOT.018" PACOTE COM 10 UNIDADES M - 10.25.122 F - DENTAL MORELLI P- NAC RMS 10396830037	16,16	323,20
-----	--------	----	----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	--------

VLR UNITARIO: DEZESSEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

VLR TOTAL: TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS

118	255359	20	CA	REF. FÁBRICA: 1025120 BRAQUETE RICKETTS ACTUAL 018 1025120 SE C 10 MORELLI BRÁQUETES PRESCRIÇÃO RICKETTS ACTUAL- P/ COL.CAN.GAN.S/F-SLOT.018" PACOTE COM 10 UNIDADES M - 10.25.120 F - DENTAL MORELLI P- NAC RMS 10396830037	17,08	341,60
-----	--------	----	----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	--------

## Proposta: 16807



Página: 18

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23 2019

ITEM	COD. PROD.	QTD	UN.		VLR. UNITARIO	VALOR TOTAL
				VLR. UNITARIO:	DEZESETE REAIS E OITO CENTAVOS	
				VLR. TOTAL:	TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS	
119	255358	20	CA	REF. FÁBRICA: 1025119 BRAQUETE RICKETTS ACTUAL 018 1025119 SD C 10 MORELLI BRÁQUETES PRESCRIÇÃO RICKETTS ACTUAL- P/ COL.CAN.GAN.S/D-SLOT.018" PACOTE COM 10 UNIDADES M - 10.25.119 F - DENTAL MORELLI P- NAC RMS 10396830037	17,08	341,60
				VLR. UNITARIO:	DEZESETE REAIS E OITO CENTAVOS	
				VLR. TOTAL:	TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS	
120	251479	20	PC	REF. FÁBRICA: 1025111 BRAQUETE RICKETTS ACTUAL 018 1025111 I DE C 10 MORELLI BRÁQUETES PRESCRIÇÃO RICKETTS ACTUAL- P/ COL.INC.CENT.LAT./DE-SLOT.018" PACOTE COM 10 UNIDADES M - 10.25.111 F - DENTAL MORELLI P- NAC RMS 10396830037	17,08	341,60
				VLR. UNITARIO:	DEZESETE REAIS E OITO CENTAVOS	
				VLR. TOTAL:	TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS	
120	251479	50	PC	REF. FÁBRICA: 1025111 BRAQUETE RICKETTS ACTUAL 018 1025111 I DE C 10 MORELLI BRÁQUETES PRESCRIÇÃO RICKETTS ACTUAL- P/ COL.INC.CENT.LAT./DE-SLOT.018" PACOTE COM 10 UNIDADES M - 10.25.111 F - DENTAL MORELLI P- NAC RMS 10396830037	17,08	854,00
				VLR. UNITARIO:	DEZESETE REAIS E OITO CENTAVOS	
				VLR. TOTAL:	OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS	
121	255362	20	CA	REF. FÁBRICA: 1025123 BRAQUETE RICKETTS ACTUAL 018 1025123 S D C 10 MORELLI BRÁQUETES PRESCRIÇÃO RICKETTS ACTUAL- P/ COL.INC.CENT.LAT.S/D-SLOT.018" PACOTE COM 10 UNIDADES M - 10.25.123 F - DENTAL MORELLI P- NAC RMS 10396830037	17,08	341,60
				VLR. UNITARIO:	DEZESETE REAIS E OITO CENTAVOS	
				VLR. TOTAL:	TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS	
122	255363	20	CA	REF. FÁBRICA: 1025124 BRAQUETE RICKETTS ACTUAL 018 1025124 S E C 10 MORELLI BRÁQUETES PRESCRIÇÃO RICKETTS ACTUAL- P/ COL.INC.CENT.LAT.S/E-SLOT.018" PACOTE COM 10 UNIDADES M - 10.25.124 F - DENTAL MORELLI P- NAC RMS 10396830037	17,08	341,60
				VLR. UNITARIO:	DEZESETE REAIS E OITO CENTAVOS	
				VLR. TOTAL:	TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS	
123	250460	30	PC	REF. FÁBRICA: 1010224 BRAQUETE ROTH 022 1010224 S D C 10 MORELLI BRÁQUETES PRESCRIÇÃO ROTH- - P/ 12°PRÉ MOLAR C/GAN.S/D-SLOT.022" M - 10.10.224 F - MORELLI P- NAC RMS 10396830037	17,08	512,40
				VLR. UNITARIO:	DEZESETE REAIS E OITO CENTAVOS	
				VLR. TOTAL:	QUINHENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	
124	251415	30	PC	REF. FÁBRICA: 1010225 BRAQUETE ROTH 022 1010225 SE C 10 MORELLI BRÁQUETES PRESCRIÇÃO ROTH- - P/ 12°PRÉ MOLAR C/GAN.S/E-SLOT.022" C/ 10	17,08	512,40



Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23/2019

ITEM COD. PROD. QTDE UN. VLR UNITÁRIO VALOR TOTAL

UNIDADES

M - 10.10.225 F - DENTAL MORELLI P - NAC RMS 103968300037

VLR UNITARIO: DEZESETE REAIS E OITO CENTAVOS

VLR TOTAL: QUINHENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS

125 250002 20 PC REF. FÁBRICA: 1010228 17,08 341,60  
 BRAQUETE ROTH 022 1010228 GANCHO ID C 10 MORELLI  
 BRAQUETES PRESCRIÇÃO ROTH - P/ 1º PRÉ MOLAR C/GAN.1/D-SLOT.022" C/10  
 UNIDADES 10.10.228  
 M - MORELLI F - MORELLI P - NAC RMS 103968300037

VLR UNITARIO: DEZESETE REAIS E OITO CENTAVOS

VLR TOTAL: TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS

126 250605 20 PC REF. FÁBRICA: 1010230 17,08 341,60  
 BRAQUETE ROTH 022 1010230 GANCHO ID C 10 MORELLI  
 10.10.230 BRAQUETES PRESCRIÇÃO ROTH - P/ 2º PRÉ MOLAR C/GAN.1/D-SLOT.022"  
 C/10 UNIDADES 10.10.230  
 M - MORELLI F - MORELLI P - NAC RMS 103968300037

VLR UNITARIO: DEZESETE REAIS E OITO CENTAVOS

VLR TOTAL: TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS

127 250003 20 PC REF. FÁBRICA: 1010229 17,08 341,60  
 BRAQUETE ROTH 022 1010229 GANCHO IE C 10 MORELLI  
 10.10.229 BRAQUETES PRESCRIÇÃO ROTH - P/ 1º PRÉ MOLAR C/GAN.1/E-SLOT.022"  
 C/10 UNIDADES 10.10.229  
 M - MORELLI F - MORELLI P - NAC RMS 103968300037

VLR UNITARIO: DEZESETE REAIS E OITO CENTAVOS

VLR TOTAL: TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS

128 250606 20 PC REF. FÁBRICA: 1010231 17,08 341,60  
 BRAQUETE ROTH 022 1010231 GANCHO IE C 10 MORELLI  
 10.10.231 BRAQUETES PRESCRIÇÃO ROTH - P/ 2º PRÉ MOLAR C/GAN.1/E-SLOT.022"  
 C/10 UNIDADES 10.10.231 RMS 103968300037  
 M - MORELLI F - MORELLI P - NAC RMS 103968300037

VLR UNITARIO: DEZESETE REAIS E OITO CENTAVOS

VLR TOTAL: TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS

129 251378 20 CX REF. FÁBRICA: 5070011 21,40 428,00  
 ARCO INTRA NITI SUPERELASTICO M 030MM 012 5070011 C 20 MORELLI  
 50.70.011 ARCO ORTODONTICO INTRAORAL SUPERELASTICO MÉDIO - NITI -  
 REDONDO Ø0,30MM (012") SENDO 2 PACOTES C/10 UNIDADES CADA TOTALIZANDO  
 20 UNIDADES  
 M - MORELLI F - DENTAL MORELLI P - NAC RMS 103968300040

VLR UNITARIO: VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS

VLR TOTAL: QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS

130 251379 20 CX REF. FÁBRICA: 5070012 21,40 428,00  
 ARCO INTRA NITI SUPERELASTICO M 035MM 014 5070012 C 20 MORELLI  
 50.70.012 ARCO ORTODONTICO INTRAORAL SUPERELASTICO MÉDIO - NITI -  
 REDONDO Ø0,35MM (014") SENDO 2 EMB. C/10 UNIDADES CADA TOTALIZANDO 20  
 UNIDADES  
 M - MORELLI F - DENTAL MORELLI P - NAC RMS 103968300040

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23 2019

ITEM COD. PROD. QTDE UN. VLR. UNITÁRIO VALOR TOTAL

VLR UNITÁRIO: VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS

VLR TOTAL: QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS

131	251380	20	CX	REF. FÁBRICA: 5070002 ARCO INTRA CRNI 040MM 016 INF 5070002 C 20 MORELLI 50.70.002 ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL INFERIOR CRNI - REDONDO Ø0,40MM (.016") SENDO 2 EMB. C/10 UNIDADES CADA TOTALIZANDO 20 UNIDADES M - MORELLI F - DENTAL MORELLI P - NAC RMS: 10396830039	14,83	296,60
-----	--------	----	----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	--------

VLR UNITÁRIO: QUATORZE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS

VLR TOTAL: DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS

132	251381	20	PC	REF. FÁBRICA: 5070001 ARCO INTRA CRNI 035MM 014 INF 5070001 C 20 MORELLI 50.70.001 ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL INFERIOR CRNI - REDONDO Ø0,35MM (.014") SENDO 2 EMB. C/10 UNIDADES CADA TOTALIZANDO 20 UNIDADES M - MORELLI F - DENTAL MORELLI P - NAC RMS: 10396830039	14,83	296,60
-----	--------	----	----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	--------

VLR UNITÁRIO: QUATORZE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS

VLR TOTAL: DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS

133	6780	20	PL	REF. FÁBRICA: 5070013 ARCO INTRA NITI SUPERELASTICO M 040MM 016 5070013 C 10 MORELLI SENDO C 2 PACOTES 50.70.013 ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL SUPERELÁSTICO MÉDIO - NITI - REDONDO Ø0,40MM (.016") EMB. C/10 UNIDADES M - MORELLI F - DENTAL MORELLI P - NAC RMS 10396830040	21,40	428,00
-----	------	----	----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	--------

VLR UNITÁRIO: VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS

VLR TOTAL: QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS

134	251382	3	PC	REF. FÁBRICA: 5072021 ARCO INTRA NITI SUPERELASTICO CR SPEE M 040X055MM 016X022 5072021 C 20 MORELLI ARCO INTRAORAL CURVA REVERSA-SPEE SUPERELÁSTICO MÉDIO-0,40X0,55MM(.016"X.022") SENDO 2 EMB C 10 UNIDADES CADA TOTALIZANDO 20 UNIDADES M - MORELLI F - MORELLI P - NAC	50,11	150,33
-----	--------	---	----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	--------

VLR UNITÁRIO: CINQUENTA REAIS E ONZE CENTAVOS

VLR TOTAL: CENTO E CINQUENTA REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS

135	8760	1	UN	REF. FÁBRICA: 8002030 CAIXA P BRAQUETES 8002030 MORELLI CAIXA PARA BRAQUETES BRANCA REF: 80.02.030 M-MORELLI F-MORELLI P-NAC RDC 260	29,84	29,84
-----	------	---	----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-------

VLR UNITÁRIO: VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

VLR TOTAL: VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

136	248896	30	PC	REF. FÁBRICA: 2011212 TUBO ROTH SIMPLES GAN COL 1 2 MOLAR S E 022 C 10 2011212 26 27 MORELLI TUBO PRESCRIÇÃO ROTH SIMPLES - P/ COL 1º/2º MOLAR S/E SLOT.022X.028" DENTE 26 27 COM GANCHO M - MORELLI F - MORELLI P - NAC RMS 10396830037 C / 10 UN 20.11.212	28,28	848,40
-----	--------	----	----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	--------

VLR UNITÁRIO: VINTE E OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

VLR TOTAL: OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS



Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: P9 23 2019

ITEM COD. PROD. QTDE UN.

VLR. UNITÁRIO VALOR TOTAL

137 248895 30 PC REF. FÁBRICA: 2011211  
TUBO ROTH SIMPLES GAN COL 1 2 MOLAR S/D 022 C 10 2011211 17 16 MORELLI  
TUBO PRESCRIÇÃO ROTH SIMPLES - P/ COL 1º/2º MOLAR S/D SLOT.022X.028" COM  
GANCHO  
M - MORELLI F - MORELLI P - NAC RMS 10396830037 C / 10 UN 20.11.211

28,28 848,40

VLR UNITARIO: VINTE E OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS  
VLR TOTAL: OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

138 248897 30 PC REF. FÁBRICA: 2011221  
TUBO ROTH SIMPLES GAN COL 1 2 MOLAR I/D 022 C 10 2011221 47 46 MORELLI  
TUBO PRESCRIÇÃO ROTH SIMPLES - P/ COL 1º/2º MOLAR I/D SLOT.022X.028 DENTE 46  
47 COM GANCHO  
M - MORELLI F - MORELLI P - NAC RMS 10396830037 C / 10 UN 20.11.221

28,28 848,40

VLR UNITARIO: VINTE E OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS  
VLR TOTAL: OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

139 248898 30 PC REF. FÁBRICA: 2011222  
TUBO ROTH SIMPLES GAN COL 1 2 MOLAR I/D 022 C 10 2011222 36 37 MORELLI  
TUBO PRESCRIÇÃO ROTH SIMPLES - P/ COL 1º/2º MOLAR I/D SLOT.022X.028" DENTE 36  
37 COM GANCHO  
M - MORELLI F - MORELLI P - NAC RMS 10396830037 C / 10 UN 20.11.222

28,28 848,40

VLR UNITARIO: VINTE E OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS  
VLR TOTAL: OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

140 250602 20 UN REF. FÁBRICA: 9780  
ADESIVO ORTODONTICO ORTHO BITE AZUL 4G FGM  
RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA DESOCCLUSAO E CIMENTACAO DE BANDAS,  
AUTOADESIVO, LEVANTE DE MORDIDA, AUTONIVELANTE CARGAS ESFERÓIDAIAS  
NANOMÉTRICAS, CONTEM FLUOR,  
COMPOSICAO BASICA INGREDIENTES ATIVOS: MONOMEROS DIMETACRILICOS,  
MONOMERO METACRILICO FOSFATADO, ESTABILIZANTES, FLUORETO DE SODIO,  
CANFOROQUINONA E COINICIADOR, INGREDIENTES INATIVOS: CARGAS  
INORGANICAS DE DIOXIDO DE SILICIO (SILICA) SILANIZADO E CORANTE.  
EMBALAGEM CONTENDO: 1 SERINGA COM 4G DE PRODUTO NA COR: AZUL 1  
MANUAL DE INSTRUÇÕES PARA O PROFISSIONAL.  
M - ORTHO BITE F - FGM P - NAC RMS 80172310071

54,46 1.089,20

VLR UNITARIO: CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS  
VLR TOTAL: UM MIL, OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS

141 2171 10 UN REF. FÁBRICA: 135-5  
PORTA AG MATHIEU 11CM GOLGRAN  
PORTA (PINÇA) AGULHA MATHIEU 11CM EM ACO INOX M-GOLGRAN - F-GOLGRAN -  
P-NAC RMS: 10401310111

50,00 500,00

VLR UNITARIO: CINQUENTA REAIS  
VLR TOTAL: QUINHENTOS REAIS

142 247815 10 PC REF. FÁBRICA: 102017003  
CAIXA P ELASTICO INTRA EXTRA C 10 SORTIDA MAQUIRA  
CAIXA PARA ELASTICO INTRA/EXTRA ORAL FABRICADA DE RESINA  
TERMOPLASTICAS PURAS COLORIDA NAS CORES AMARELO, AZUL PEROLADO,  
LARANJA, ROSA E VERDE. APRESENTACAO 10 CAIXAS POR EMBALAGEM  
REFERENCIA 102017003  
M - MAQUIRA F - MAQUIRA P - NAC RDC: 260

12,02 120,20

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23 2019

ITEM	COD.	PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
					VLR UNITÁRIO: DOZE REAIS E DOIS CENTAVOS		
					VLR TOTAL: CENTO E VINTE REAIS E VINTE CENTAVOS		
143	5274	2	PL	REF. FÁBRICA: 6003301		6,94	13,88
					EL BENGALA 6003301 C 1000 CINZA MORELLI		
					ELASTICO BENGALA CINZA P/LIGADURA C/1000UN REF 60.03.301 M-MORELLI		
					-F-MORELLI -P-NAC RMS 10396830015		
					VLR UNITÁRIO: SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS		
					VLR TOTAL: TREZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS		
144	7018	2	PL	REF. FÁBRICA: 6003319		6,94	13,88
					EL BENGALA 6003319 C 1000 ROSA BEBE MORELLI		
					ELASTICO BENGALA ROSA P/LIGADURA C/1000 60.03.319 M-MORELLI -F-MORELLI		
					-P-NAC RMS 10396830015		
					VLR UNITÁRIO: SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS		
					VLR TOTAL: TREZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS		
145	246825	2	PC	REF. FÁBRICA: 6003355		6,94	13,88
					EL BENGALA 6003355 C 1000 PINK CRISTAL MORELLI		
					ELASTICO BENGALA PINK CRISTAL P/LIGADURA C/1000UN 60.03.355 M-MORELLI		
					-F-MORELLI -P-NAC RMS:10396830015		
					VLR UNITÁRIO: SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS		
					VLR TOTAL: TREZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS		
146	8391	2	PL	REF. FÁBRICA: 6003313		6,94	13,88
					EL BENGALA 6003313 C 1000 ROXO MORELLI		
					ELASTICO BENGALA ROXO P/LIGADURA C/1000 60.03.313 M-MORELLI -F-MORELLI		
					-P-NAC RMS 10396830015		
					VLR UNITÁRIO: SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS		
					VLR TOTAL: TREZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS		
147	5275	2	PL	REF. FÁBRICA: 6003300		6,94	13,88
					EL BENGALA 6003300 C 1000 CRISTAL MORELLI		
					ELASTICO BENGALA CRISTAL, REF 60.03.300 C/1000UN1 M-MORELLI -F-MORELLI		
					-P-NAC RMS 10396830015		
					VLR UNITÁRIO: SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS		
					VLR TOTAL: TREZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS		
148	7015	2	PL	REF. FÁBRICA: 6003316		6,94	13,88
					EL BENGALA 6003316 C 1000 AZUL MARINHO MORELLI		
					ELASTICO BENGALA AZUL, MARINHO P/LIGADURA C/1000 60.03.316 M-MORELLI		
					-F-MORELLI -P-NAC RMS:10396830015		
					VLR UNITÁRIO: SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS		
					VLR TOTAL: TREZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS		
149	7017	2	PL	REF. FÁBRICA: 6003311		6,94	13,88
					EL BENGALA 6003311 C 1000 PRETO MORELLI		
					ELASTICO BENGALA PRETO P/LIGADURA C/1000 60.03.311 M-MORELLI -F-MORELLI		
					-P-NAC RMS:10396830015		
					VLR UNITÁRIO: SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS		
					VLR TOTAL: TREZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS		



Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23/2019

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
150	8378	2	PL	REF. FÁBRICA: 6003308 EL. BENGALA 6003308 C 1000 AZUL MORELLI ELASTICO BENGALA AZUL P/LIGADURA C/1000UN 60.03.308 M-MORELLI -F-MORELLI -P-NAC RMS:10396830006	6,94	13,88
VLR UNITARIO: SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS						
VLR TOTAL: TREZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						
151	237758	2	UN	REF. FÁBRICA: 6003322 EL. BENGALA 6003322 C 1000 VINHO MORELLI ELASTICO BENGALA VINHO P/LIGADURA C/1000UN 60.03.322 M-MORELLI -F-MORELLI -P-NAC RMS:10396830015	6,94	13,88
VLR UNITARIO: SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS						
VLR TOTAL: TREZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						
152	7016	2	PL	REF. FÁBRICA: 6003310 EL. BENGALA 6003310 C 1000 VERMELHO MORELLI ELASTICO BENGALA VERMELHO P/LIGADURA C/1000 60.03.310 M-MORELLI -F-MORELLI -P-NAC RMS:10396830015	6,94	13,88
VLR UNITARIO: SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS						
VLR TOTAL: TREZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						
153	7012	2	PL	REF. FÁBRICA: 6003305 EL. BENGALA 6003305 C 1000 AMARELO MORELLI ELASTICO BENGALA AMARELO P/LIGADURA C/1000UN 60.03.305 M-MORELLI -F-MORELLI -P-NAC RMS:10396830015	6,94	13,88
VLR UNITARIO: SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS						
VLR TOTAL: TREZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						
154	237760	2	UN	REF. FÁBRICA: 6003326 EL. BENGALA 6003326 C 1000 ROSA PEROLA MORELLI ELASTICO BENGALA ROSA P/LIGADURA C/1000UN 60.03.326 M-MORELLI -F-MORELLI -P-NAC RMS:10396830015	6,94	13,88
VLR UNITARIO: SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS						
VLR TOTAL: TREZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						
155	5639	5	UN	REF. FÁBRICA: 7501022 PINÇA ORTO P BRAQUETES 7501022 MORELLI PINÇA ORTODONTICA P/COLOCACAO DE BRAQUETES REF. 75.01.022 M-MORELLI -F-MORELLI -P-NAC RMS: 10396830049	52,08	260,40
VLR UNITARIO: CINQUENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS						
VLR TOTAL: DUZENTOS E SESSENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
156	22096	5	CJ	REF. FÁBRICA: 8324 ION AUTO MAXXION C 15G 10ML FGM IONOMERO DE VIDRO P/CIMENTACAO,RADIOPACIDADE,BAIXA SOLUBILIDADE,ATIVIDADE CARIOGENICA ATRAVES DO FLUOR,ALTA CAPACIDADE DE ADESAO,AUTOPOLIMERIZAVEL,COMPOSICAO/IONOMERO DE VIDRO E ACIDO POLICARBOXILICO,PO.15G E LIQ:10ML + DOSADOR DE PO + BLOCO DE ESPATULACAO: M-MAXXION C F-FGM -P-NAC RMS:80172310041	17,91	89,55
VLR UNITARIO: DEZESSETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS						
VLR TOTAL: OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS						

Proposta: 16807

Página: 24

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23 2019

ITEM COD. PROD. QTD E UN. VLR. UNITÁRIO VALOR TOTAL

157	10396	10	UN	REF. FÁBRICA: 06131580000	20,16	201,60
-----	-------	----	----	---------------------------	-------	--------

ADESIVO FOTO PRIME BOND 2.1 4ML, DENTSPLY  
 AGENTE DE UNIAO MULTIUSO SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL MONOCOMPONENTE  
 PARA ESMALTE E DENTINA COM FLUOR, FOTOATIVADO. COMPOSTO DE  
 MONOMEROS HIDROFILICOS E SOLVENTE A BASE DE ACETONA. COMPOSICAO:  
 RESINA UDMA; PENTA; RESINA R5-62-1; CANTOROQUINONA; EDAB (ETIL DIMETIL  
 AMINOBENZOATO); BHT (BUTIL HIDROXITOLUENO); BISFENOL A DIMETACRILATO  
 PO; FLUORIDRATO DE CETILAMINA E ACETONA PA. REFIL 0613158 APRESENTACAO  
 1 FRASCO COM 4 ML  
 M - PRIME BOND 2.1 F - DENTSPLY P - NAC RMS 10186370053

VLR UNITARIO: VINTE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS  
 VLR TOTAL: DUZENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS

158	1906	30	CX	REF. FÁBRICA: 57886	83,50	2.505,00
-----	------	----	----	---------------------	-------	----------

ANEST ALPHACAINE C 50 1 100 000 DFL  
 ANESTESICO CLORIDRATO LIDOCAINA 2% C/ EPINEFRINA C/50TB. CONTÉM: 20MG  
 DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA. 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA  
 (ADRENALINA). ISENTO DE METILPARABENO. ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL  
 COM 1,8ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS, ALOJADOS EM BLÍSTERES LACRADOS  
 CADA. M-LIDOCAINA 1:100.000 (ALPHACAINE) - F-DFL - P-NAC. RMS- 101770016. VAL  
 RMS 10/2022

VLR UNITARIO: OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS  
 VLR TOTAL: DOIS MIL E QUINHENTOS E CINCO REAIS

159	250156	6	CX	REF. FÁBRICA: 30830390000	98,81	592,86
-----	--------	---	----	---------------------------	-------	--------

ANEST MEPIVALEM 3 SV C 50 DLA PHARMACEUTICAL  
 ANESTESICO MEPIVALEM 3% SEM VASOCONTRITOR SAL NESTESICO CLORIDRATO  
 DE MEPIVACAINA 3% (54 MG/TUBETE) APRESENTACAO 3 % SOLUCAO INJETAVEL  
 CX 50 CARPULES PLASTICOS TRANSPARENTE 1,8 ML  
 M - MEPIVALEM 3% SV F - DLA PHARMACEUTICAL LTDA P - BRASIL RMS - 109930008

VLR UNITARIO: NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS  
 VLR TOTAL: QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS

160	250153	5	CX	REF. FÁBRICA: 30830320000	98,81	494,05
-----	--------	---	----	---------------------------	-------	--------

ANEST MEPIVALEM 2 CV C 50 DLA PHARMACEUTICAL  
 ANESTESICO MEPIVALEM AD SAL ANESTESICO CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 2%  
 (36 MG/TUBETE) VASOCONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000 (0,018 MG/ TUBETES)  
 APRESENTACAO 20 MG/ML + 10 MCG/ML SOLUCAO INJETAVEL CX 50 CARPULES  
 PLASTICOS TRANSPARENTE 1,8 ML  
 M - MEPIVALEM AD F - DLA PHARMACEUTICAL LTDA P - BRASIL RMS - 109930001

VLR UNITARIO: NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS  
 VLR TOTAL: QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS

161	248384	10	UN	REF. FÁBRICA: 2200	1,57	15,70
-----	--------	----	----	--------------------	------	-------

BROCA DIAMA FG F 2200 FAVA  
 BROCA DIAMANTADA 2200 EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTER M-FAVA F - FAVA P-  
 NAC RMS 10317690016

VLR UNITARIO: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS  
 VLR TOTAL: QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS

162	237681	10	UN	REF. FÁBRICA: 3195FF	1,57	15,70
-----	--------	----	----	----------------------	------	-------

BROCA DIAMA FG F 3195FF FAVA  
 BROCA DIAMANTADA 3195FF FAVA M-FAVA F-FAVA P-NAC RMS:10317690016



Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: P7 23 2019

VL UNITÁRIO VALOR TOTAL

ITEM	COD.	PROD.	QTDE	UN.				
VLR UNITARIO: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS								
VLR TOTAL: QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS								
163	22992	10	UN	REF. FÁBRICA: QLQ NUMERO BROCA DIAMA FG F QUALQUER NUMERO FAVA BROCA DIAMANTADA QUALQUER NUMERO M - FAVA F - FAVA P - NAC RMS: 10317690016		1,57	15,70	
VLR UNITARIO: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS								
VLR TOTAL: QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS								
164	248384	10	UN	REF. FÁBRICA: 2200 BROCA DIAMA FG F 2200 FAVA BROCA DIAMANTADA 2200 EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTER M-FAVA F - FAVA P- NAC RMS 10317690016		1,57	15,70	
VLR UNITARIO: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS								
VLR TOTAL: QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS								
165	20125	10	UN	REF. FÁBRICA: 2200FF BROCA DIAMA FG F 2200FF FAVA BROCA DIAMANTADA N 2200FF-EMBALAGEM INDIVIDUAL M-FAVA - F-FAVA P-NAC / RMS-10317690016		1,57	15,70	
VLR UNITARIO: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS								
VLR TOTAL: QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS								
166	245432	10	UN	REF. FÁBRICA: 10123814 BROCA CARBIDE FG CIRURGICA K 6 KAVO KERR BROCA CARBIDE FG CIRURGICA ESFERICA 6 EMBALAGEM INDIVIDUAL 25MM M - KAVO BURS CARBIDE F - KAVO KERR P - CANADÁ RMS: 10064010117		6,67	66,70	
VLR UNITARIO: SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS								
VLR TOTAL: SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS								
167	245431	10	UN	REF. FÁBRICA: 10123812 BROCA CARBIDE FG CIRURGICA K 4 KAVO KERR BROCA CARBIDE FG AR CIRURGICA ESFERICA 4C EMBALAGEM INDIVIDUAL 25MM M - KAVO BURS CARBIDE F - KAVO KERR P - EUA RMS: 10064010117		6,67	66,70	
VLR UNITARIO: SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS								
VLR TOTAL: SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS								
168	245432	10	UN	REF. FÁBRICA: 10123814 BROCA CARBIDE FG CIRURGICA K 6 KAVO KERR BROCA CARBIDE FG CIRURGICA ESFERICA 6 EMBALAGEM INDIVIDUAL 25MM M - KAVO BURS CARBIDE F - KAVO KERR P - CANADÁ RMS: 10064010117		6,67	66,70	
VLR UNITARIO: SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS								
VLR TOTAL: SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS								
169	237620	10	UN	REF. FÁBRICA: 1014 BROCA DIAMA FG F 1014 FAVA BROCA DIAMANTADA 1014 FAVA M-FAVA F-FAVA P-NAC RMS:10317690016		1,57	15,70	
VLR UNITARIO: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS								
VLR TOTAL: QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS								

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23 2019

ITEM	COD. PROD.	QTD	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
178	237623	10	UN	REF. FÁBRICA: 1016 BROCA DIAMA FG F 1016 FAVA BROCA DIAMANTADA 1016 FAVA M-FAVA F-FAVA P-NAC RMS:10317690016	1,57	15,70

VLR UNITÁRIO: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS  
VLR TOTAL: QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS

179	248347	10	UN	REF. FÁBRICA: 1112F BROCA DIAMA FG F 1112F FAVA BROCA DIAMANTADA 1112F FAVA M-FAVA F-FAVA P-NAC RMS:10317690016	1,57	15,70
-----	--------	----	----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	-------

VLR UNITÁRIO: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS  
VLR TOTAL: QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS

180	248562	10	UN	REF. FÁBRICA: 1112FF BROCA DIAMA FG F 1112FF FAVA BROCA DIAMANTADA 1112FF FAVA M-FAVA F-FAVA P-NAC RMS: 10317690016	1,57	15,70
-----	--------	----	----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	-------

VLR UNITÁRIO: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS  
VLR TOTAL: QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS

181	237640	10	UN	REF. FÁBRICA: 3195F BROCA DIAMA FG F 3195F FAVA BROCA DIAMANTADA 3195F FAVA M-FAVA F-FAVA P-NAC RMS:10317690016	1,57	15,70
-----	--------	----	----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	-------

VLR UNITÁRIO: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS  
VLR TOTAL: QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS

182	237681	10	UN	REF. FÁBRICA: 3195FF BROCA DIAMA FG F 3195FF FAVA BROCA DIAMANTADA 3195FF FAVA M-FAVA F-FAVA P-NAC RMS:10317690016	1,57	15,70
-----	--------	----	----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	-------

VLR UNITÁRIO: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS  
VLR TOTAL: QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS

183	248384	10	UN	REF. FÁBRICA: 2200 BROCA DIAMA FG F 2200 FAVA BROCA DIAMANTADA 2200 EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTER M-FAVA F-FAVA P-NAC RMS 10317690016	1,57	15,70
-----	--------	----	----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	-------

VLR UNITÁRIO: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS  
VLR TOTAL: QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS

184	237869	10	UN	REF. FÁBRICA: 3118 BROCA DIAMA FG F 3118 FAVA BROCA DIAMANTADA 3118 CHAMA M-FAVA F-FAVA P-NAC RMS: 10317690016	1,57	15,70
-----	--------	----	----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	-------

VLR UNITÁRIO: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS  
VLR TOTAL: QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS

185	237682	10	UN	REF. FÁBRICA: 3118FF BROCA DIAMA FG F 3118FF FAVA BROCA DIAMANTADA 3118FF FAVA M-FAVA F-FAVA P-NAC RMS:10317690016	1,57	15,70
-----	--------	----	----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	-------

VLR UNITÁRIO: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS  
VLR TOTAL: QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS



Proposta: 16807

Página: 28

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23 2019

ITEM	COD. PROD.	Q.TDE	UN.		VLR. UNITARIO	VALOR TOTAL
186	242292	10	UN	REF. FÁBRICA: 1266 18 BROCA DIAMA FG MIC 3122F MICRODONT BROCA DIAMANTADA 3122F M-MICRODONT -F-MICRODONT -P-NAC RMS-10434570002	1,31	13,10
VLR UNITARIO: UM REAL E TRINTA E UM CENTAVOS VLR TOTAL: TREZE REAIS E DEZ CENTAVOS					10,18	101,80
187	247217	10	UN	REF. FÁBRICA: BROCA DIAMA FG ESTÉRIL KG 3122FF KGS BROCA DIAMANTADA 3122FF - EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL M-KG SORESENSEN - F-KG SORESENSEN - P-NAC RMS:80520430001		
VLR UNITARIO: DEZ REAIS E DEZOITO CENTAVOS VLR TOTAL: CENTO E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS					1,31	13,10
190	240179	10	UN	REF. FÁBRICA: 10.103.3216F BROCA DIAMA FG MIC 3216F MICRODONT BROCA DIAMANTADA 3216F M-MICRODONT -F-MICRODONT -P-NAC RMS:10434570002		
VLR UNITARIO: UM REAL E TRINTA E UM CENTAVOS VLR TOTAL: TREZE REAIS E DEZ CENTAVOS					1,31	13,10
193	17315	10	UN	REF. FÁBRICA: 10.103.3217 BROCA DIAMA FG MIC 3217 MICRODONT BROCA DIAMANTADA 3217 M-MICRODONT -F-MICRODONT -P-NAC RMS 10434570002		
VLR UNITARIO: UM REAL E TRINTA E UM CENTAVOS VLR TOTAL: TREZE REAIS E DEZ CENTAVOS					1,31	13,10
192	237285	10	UN	REF. FÁBRICA: BROCA DIAMA FG MIC 3227F MICRODONT BROCA DIAMANTADA 3227F MICRODONT M-MICRODONT F-MICRODONT P-NAC RMS:10434570002		
VLR UNITARIO: UM REAL E TRINTA E UM CENTAVOS VLR TOTAL: TREZE REAIS E DEZ CENTAVOS					1,57	15,70
193	237695	10	UN	REF. FÁBRICA: 4138 BROCA DIAMA FG F 4138 FAVA BROCA DIAMANTADA 4138 FAVA AR M-FAVA F-FAVA RMS- 10317690016		
VLR UNITARIO: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS VLR TOTAL: QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS					1,57	15,70
194	240884	10	UN	REF. FÁBRICA: 4141 BROCA DIAMA FG F 4141 FAVA BROCA DIAMANTADA AR 4141 M-FAVA F-FAVA P-NAC RMS 10317690016		
VLR UNITARIO: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS VLR TOTAL: QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS					1,57	15,70
195	238508	10	UN	REF. FÁBRICA: 4142 BROCA DIAMA FG F 4142 FAVA BROCA DIAMANTADA N 4142-EMBALAGEM INDIVIDUAL M-FAVA - F-FAVA P-NAC / RMS-10317690016		

Proposta: 16807

Página: 29

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23 2019

VLR. UNITÁRIO VALOR TOTAL

ITEM	COD.	PROD.	QTD	UN.				
VLR UNITÁRIO: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS								
VLR TOTAL: QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS								
196	240801	10	UN	REF. FÁBRICA: 4217A BROCA DIAMA FG F 4217A FAVA BROCA DIAMANTADA FG 4217A M - FAVA F - FAVA P - NAC RMS 10317690016		1,57	15,70	
VLR UNITÁRIO: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS								
VLR TOTAL: QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS								
197	249324	10	UN	REF. FÁBRICA: 4219 BROCA DIAMA FG F 4219 FAVA BROCA DIAMANTADA 4219 M-FAVA F-FAVA P-NAC RMS:10317690016		1,57	15,70	
VLR UNITÁRIO: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS								
VLR TOTAL: QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS								
200	252368	10	UN	REF. FÁBRICA: 035PM BROCA DIAMA PM 35 FAVA BROCA DIAMANTADA PM 35 TRONCO CONICA INVERTIDA M - FAVA F - FAVA P - NAC - RMS 10317690016		6,99	69,90	
VLR UNITÁRIO: SEIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS								
VLR TOTAL: SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS								
205	255302	10	UN	REF. FÁBRICA: CESFG19 BROCA CARBIDE FG PRIMA 5 ANGELUS BROCA CARBIDE DE CARBETO DE TUNGSTENIO SEM PONTO DE SOLDAGEM FORMATO ESFERICA, 5, 19MM, ALTA ROTACAO, FG; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BROQUEIRO AUTOCLAVAVEL M - OPERATORIA F - ANGELUS PRIMA DENTAL P - NAC RMS 81262420001		3,80	38,00	
VLR UNITÁRIO: TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS								
VLR TOTAL: TRINTA E OITO REAIS								
206	251259	10	UN	REF. FÁBRICA: CE6FG19 BROCA CARBIDE FG PRIMA 6 ANGELUS CARBIDE ESFÉRICA, 6, 19MM, ALTA ROTACÃO, (FG) - COD CE6FG19 M-ANGELUS PRIMA F-ANGELUS PRIMA P-NAC		3,80	38,00	
VLR UNITÁRIO: TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS								
VLR TOTAL: TRINTA E OITO REAIS								
207	255282	10	UN	REF. FÁBRICA: CC170LFG19 BROCA CARBIDE FG PRIMA 170L ANGELUS BROCA CARBIDE DE CARBETO DE TUNGSTENIO SEM PONTO DE SOLDAGEM FORMATO CONICA DE CABECA LONGA, 170L, 19MM, ALTA ROTACAO FG; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BROQUEIRO AUTOCLAVAVEL M - OPERATORIA F - ANGELUS PRIMA DENTAL P - NAC RMS 81262420001		3,80	38,00	
VLR UNITÁRIO: TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS								
VLR TOTAL: TRINTA E OITO REAIS								
208	252734	10	UN	REF. FÁBRICA: 10130582 BROCA ZEKRYA K SC199Z 19MM KAVO KERR BROCA ZLKRYA SC199Z EMBALAGEM INDIVIDUAL 19MM M - KAVO BURS CARBIDE F - KAVO KERR P - RUA RMS: 10064010120		17,40	174,00	



Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: TP 23 2019

ITEM	COD.	PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITARIO	VALOR TOTAL
					VLR UNITARIO: OITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS		
					VLR TOTAL: OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS		
216	252370	10	UN	REF. FÁBRICA: 717PM BROCA DIAMA PM 717 FAVA BROCA DIAMANTADA PM 717 CONICA EXTREMIDADE PLANA M - FAVA F - FAVA P - NAC - RMS 10317690016		6,99	69,90
					VLR UNITARIO: SEIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS		
					VLR TOTAL: SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS		
217	22043	10	UN	REF. FÁBRICA: BROCA DIAMA PM MIC 744G VERDE MICRODONT BROCA DIAMANTADA PM MICRODONT 744G M-MICRODONT F-MICRODONT P-NAC RMS:10434570002		8,70	87,00
					VLR UNITARIO: OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS		
					VLR TOTAL: OITENTA E SETE REAIS		
218	251531	10	UN	REF. FÁBRICA: 003PM BROCA DIAMA PM 3 FAVA BROCA DIAMANTADA PM 3 ESFERICA M - FAVA F - FAVA P - NAC - RMS 10317690016		6,99	69,90
					VLR UNITARIO: SEIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS		
					VLR TOTAL: SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS		
219	250654	10	UN	REF. FÁBRICA: 007PM BROCA DIAMA PM 7 FAVA BROCA DIAMANTADA PM 7 ESFERICA M - FAVA F - FAVA P - NAC - RMS 10317690016		6,99	69,90
					VLR UNITARIO: SEIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS		
					VLR TOTAL: SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS		
220	245884	10	UN	REF. FÁBRICA: BROCA DIAMA PM KG 721F KGS BROCA DIAMANTADA PM PECA DE MAO 721F M - KG SORENSEN F - KG SORENSEN P - NAC		13,12	131,20
					VLR UNITARIO: TREZE REAIS E DOZE CENTAVOS		
					VLR TOTAL: CENTO E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS		
221	246553	10	UN	REF. FÁBRICA: BROCA DIAMA PM KG 718F KGS BROCA DIAMANTADA PM PECA DE MAO 718F M - KG SORENSEN F - KG SORENSEN P - NAC		13,12	131,20
					VLR UNITARIO: TREZE REAIS E DOZE CENTAVOS		
					VLR TOTAL: CENTO E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS		
222	241558	10	UN	REF. FÁBRICA: BROCA DIAMA PM KG 85G KGS BROCA DIAMANTADA PM 4* SERIE 85G BR M-KG SORENSEN - F-KG SORENSEN - P-NAC. RMS-80520430005		13,12	131,20
					VLR UNITARIO: TREZE REAIS E DOZE CENTAVOS		
					VLR TOTAL: CENTO E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS		

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23 2019

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
223	249427	10	UN	REF. FÁBRICA: BROCA DIAMA PM KG 82G KGS BROCA DIAMANTADA PM 82G M - KG SORENSEN F - KG SORENSEN P - NAC	13,12	131,20
				VLR UNITARIO: TREZE REAIS E DOZE CENTAVOS		
				VLR TOTAL: CENTO E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS		
224	20958	10	UN	REF. FÁBRICA: BROCA DIAMA PM MIC 730G VERDE MICRODONT BROCA DIAMANTADA PM MICRODONT 730G M-MICRODONT F-MICRODONT P-NAC RMS:10434570002*	8,70	87,00
				VLR UNITARIO: OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS		
				VLR TOTAL: OITENTA E SETE REAIS		
5	249270	10	UN	REF. FÁBRICA: CW1064 PONTA ARKANSAS AR ULTRAWHITE CHAMA AMERICAN BURS PEDRA ARKANSAS AR TIPO CHAMA REF CG 106 3, ISO 314 273 523 030 M-AMERICAN STONES F-AMERICAN BURS - P-AMERICANA. RMS 81144440003	11,07	110,70
				VLR UNITARIO: ONZE REAIS E SETE CENTAVOS		
				VLR TOTAL: CENTO E DEZ REAIS E SETENTA CENTAVOS		
226	248465	50	UN	REF. FÁBRICA: CAB009 CABO P ESPELHO ALUMINIO FAVA CABO P ESPELHO ALUMINIO NATURAL CAB009 M - FAVA F - FAVA P - NAC RMS 10317690027	3,52	176,00
				VLR UNITARIO: TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS		
				VLR TOTAL: CENTO E SETENTA E SEIS REAIS		
227	236708	100	UN	REF. FÁBRICA: 6604300 ESPELHO 5 S AUMENTO MIRAGE ESPELHO MIRAGE PLANO Nº 5, SEM AUMENTO, EM AÇO INOX, UTILIZA ESPELHO EM CRISTAL FLOAT EM 2 CAMADAS PROTETORAS ANTI-CORROSÃO. SIMILAR A DUFLIX M-MIRAGL F-BARASCH P-NAC RMS:80098800002	2,61	261,00
				VLR UNITARIO: DOIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS		
				VLR TOTAL: DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS		
228	248483	10	UN	REF. FÁBRICA: SER001 SERINGA CARPULE C REFLUXO FAVA SERINGA CARPULE RETRO CARGA C/ REFLUXO SER001 M - FAVA F - FAVA P - NAC RMS 10317690029	28,27	282,70
				VLR UNITARIO: VINTE E OITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS		
				VLR TOTAL: DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS		
229	9472	30	UN	REF. FÁBRICA: 10.603.006 ESCOVA ROBSON M CA RETA BR MICRODONT ESCOVA ROBSON CA CERDA RETA BRANCA COD:10603.002 M-MICRODONT F-MICRODONT P-NAC RMS: 10434570007	2,20	66,00
				VLR UNITARIO: DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS		
				VLR TOTAL: SESSENTA E SEIS REAIS		
230	1419	3	UN	REF. FÁBRICA: 83-16	63,90	191,70



Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23 2019

ITEM	COD. PROD.	QTD	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				FORCEPS ADULTO BOTICAO G 150 GOLGRAN FORCEPS ADULTO TIPO BOTICAO N 150 EM ACO INOX M-GOLGRAN - F-GOLGRAN - P-NAC / RMS-10401310111		
				VLR UNITARIO: SESENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS VLR TOTAL: CENTO E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS		
231	1443	3	UN	REF. FÁBRICA: 83-57 FORCEPS ADULTO BOTICAO G 69 GOLGRAN FORCEPS ADULTO BOTICAO N 69 COD:00447 M-GOLGRAN - F-GOLGRAN - P-PAQUISTAO / RMS- 10401310111	63,90	191,70
				VLR UNITARIO: SESENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS VLR TOTAL: CENTO E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS		
232	1422	3	UN	REF. FÁBRICA: 83-22 FORCEPS ADULTO BOTICAO G 17 GOLGRAN FORCEPS BOTICAO ADULTO N 17 COD:00408 M-GOLGRAN - F-GOLGRAN - P-NAC / RMS-10401310111	63,90	191,70
				VLR UNITARIO: SESENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS VLR TOTAL: CENTO E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS		
233	238103	2	CX	REF. FÁBRICA: 35.0116.4.0 FIO AG TE NYLON C 24 4 0 15MM 1 2 TECHNEW MONOFILAMENTO NYLON PRETO 4.0,45CM,AG TRIANG 1/2,CIRC CORT 1,5CM C/24 M-TECHNEW - F-TECHNEW P-NAC RMS 80015520037	29,12	58,24
				VLR UNITARIO: VINTE E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS VLR TOTAL: CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS		
234	15900	10	CX	REF. FÁBRICA: 16.0080.3.0 FIO AG TE SEDA C 24 3 0 17MM 1 2 TECHNEW FIO AGULHADO DE SEDA 3.0,1,7CM,1/2CIRC TRIANG C/24 UNID 45CM. M-TECHNEW F-TECHNEW P-NAC RMS:80015520026	29,12	291,20
				VLR UNITARIO: VINTE E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS VLR TOTAL: DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS		
235	707	4	CX	REF. FÁBRICA: 11130500000 HID CALC HIDRO C 13G 11G DENTSPLY CIMENTO HIDROXIDO CALCIO RADIOPACO - 01 TB PASTA BASE C/13G + 01 TB PASTA CATALIZADORA C/11G + 1 BLOCO DE MISTURA * COMPOSICAO: BASE - ESTER GLICOL SALICILATO,POSFATO DE CALCIO TUNGSTATO DE CALCIO,OXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS CATALIZADOR - ETLTOLUENO SULFONAMIDA,HIDROXIDO DE CALCIO,OXIDO DE ZINCO,DIOXIDO DE TITANIO,ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. M-HIDRO C - F-DENTSPLY - P-NAC / RMS-10186370010	16,24	64,96
				VLR UNITARIO: DEZESSEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS VLR TOTAL: SESENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS		
236	19974	2	UN	REF. FÁBRICA: 101008001 FORMOCRESOL 10ML MAQUIRA FORMOCRESOL 10ML M-MAQUIRA F-MAQUIRA P-NAC RMS 80322400017 VAL RMS 10/11/23	3,58	7,16
				VLR UNITARIO: TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS VLR TOTAL: SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS		

Proposta: 16807

Página: 34

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23/2019

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
237	240799	2	UN	REF. FÁBRICA: 0101027001 HID CALC PA 10G MAQUIRA HIDROXIDO DE CALCIO P.A C/10G, M-HIDROXIDO DE CALCIO P.A F-MAQUIRA P-NAC  RMS: 80322400101 VALIDADE DO REGISTRO 17/05/2027 CLASSE DE RISCO IV	3,57	7,14
				VLR UNITARIO: TRÊS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS VLR TOTAL: SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS		
238	240798	2	UN	REF. FÁBRICA: 0101028001 IODOFORMIO 10G MAQUIRA OBTURADOR INTRACANAL F MEDICAMENTOSO C/10G M-IODOFORMIO - F-MAQUIRA - P-NAC / 80322400099	24,27	48,54
				VLR UNITARIO: VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS VLR TOTAL: QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS		
239	242264	2	FR	REF. FÁBRICA: 0101029001 PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20ML MAQUIRA PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO LIQUIDO INCOLOR OU AMARELO CLARO COM AROMA CARACTERISTICO DE CANFORA UTILIZADO COMO ANTISSEPTICO E ANALGESICO. MEDICACAO INTRACANAL CURATIVO DE DEMORA COMPOSICAO PARAMONOCLOROFENOL, CANFORA, ETANOL E AGUA PURIFICADA FRASCO COM 20ML REFERENCIA 101029001 M - MAQUIRA F - MAQUIRA P - NAC RMS 80322400103	4,94	9,88
				VLR UNITARIO: QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS VLR TOTAL: NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS		
240	239531	2	FR	REF. FÁBRICA: 0101025001 FDTA 20ML 17 MAQUIRA FDTA TRISSODICO 20ML MAQUIRA 17% M: MAQUIRA F: MAQUIRA P, NAC RMS: 80322400051 VAL RMS 31/10/26	4,02	8,04
				VLR UNITARIO: QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS VLR TOTAL: OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS		
41	13987	15	UN	REF. FÁBRICA: 2117 PINCEL APLIC CAVIBRUSH REGULAR C 100 FGM PINCEL APLICADOR DESCARTAVEL C/HASTE DOBRAVEL REGULAR M - CAVIBRUSH F-FGM P-NAC C/100 UNIDADES RMS:80172310005	7,93	118,95
				VLR UNITARIO: SETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS VLR TOTAL: CENTO E DEZOITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS		
242	238994	5	UN	REF. FÁBRICA: 209-2 PLACA DE VIDRO 10MM MEDIA GOLGRAN PLACA DE VIDRO 10MM MEDIA LISA POLIDA M-GOLGRAN F-GOLGRAN P-NAC RMS:RDC 260/02	10,08	50,40
				VLR UNITARIO: DEZ REAIS E OITO CENTAVOS VLR TOTAL: CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS		
243	248389	25	UN	REF. FÁBRICA: PIN001 PINÇA CLINICA ALGODAO FAVA PINÇA CLINICA PARA ALGODAO PIN001 M - FAVA F - FAVA P - NAC RMS 10317600026	8,76	219,00



Proposta: 16807



Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Página: 36

Processo: PZ 23/2019

VLR. UNITÁRIO VALOR TOTAL

ITEM	COD. PROD.	QTD	UN.			
			A3			
			M - Z250XT F - 3M ESPE P - NAC 80284930263			
			VLR UNITARIO: CINQUENTA REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS			
			VLR TOTAL: QUINHENTOS E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS			
251	242717	10	LN	REF. FÁBRICA: HB004506877 RESINA FOTO FILTEK Z250XT 4G A35 3M RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COM NANOPARTICULAS DE 20NM MATRIZ INORGANICA ZIRCONIA/SILICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME E MATRIZ ORGANICA DE BIS-GMA UDMA BIS-EMA PEGDMA TEGDMA 4G A3,5 M - Z250XT F - 3M ESPE P - NAC 80284930263	50,62	506,20
			VLR UNITARIO: CINQUENTA REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS			
			VLR TOTAL: QUINHENTOS E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS			
252	242718	2	UN	REF. FÁBRICA: HB004506885 RESINA FOTO FILTEK Z250XT 4G A4 3M RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COM NANOPARTICULAS DE 20NM MATRIZ INORGANICA ZIRCONIA/SILICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME E MATRIZ ORGANICA DE BIS-GMA UDMA BIS-EMA PEGDMA TEGDMA 4G A4 M - Z250XT F - 3M ESPE P - NAC RMS:80284930263	50,62	101,24
			VLR UNITARIO: CINQUENTA REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS			
			VLR TOTAL: CENTO E UM REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS			
253	1128	2	LN	REF. FÁBRICA: HB004509780 RESINA FOTO Z100 4G UD 3M RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHIBRIDA, RADIOPACA, C/4G COR UD ZIRCONICA/SILICA 84,5% PESO 66% VOLUME (BIS-GMA/TEGMA) M-Z100 - F-3M - P-AMERICANA RMS-80284930215	31,95	63,90
			VLR UNITARIO: TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS			
			VLR TOTAL: SESSENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS			
254	249150	4	UN	REF. FÁBRICA: 0101036002 RESINA FOTO FLUIDA APPLIC FLOW 2G A2 MAQUIRA RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL BAIXA VISCOSIDADE MICROHIBRIDA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS DE 0,4 MICRONS CONTEUDO TOTAL DE 50% A 72% DE CARGA COMPOSICAO MONOMEROS METACRILICOS BISGMA TEGDMA FOTOINICIADORES CONSERVANTES PIGMENTOS E CARGA INORGANICA SILANIZADA SERINGA DE 2G 5 PONTAS APLICADORAS COR A2 M - APPLIC FLOW A1 F - MAQUIRA P - NAC RMS 80322400089	12,67	50,68
			VLR UNITARIO: DOZE REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS			
			VLR TOTAL: CINQUENTA REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS			
255	249151	1	UN	REF. FÁBRICA: 0101036003 RESINA FOTO FLUIDA APPLIC FLOW 2G A3 MAQUIRA RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL BAIXA VISCOSIDADE MICROHIBRIDA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS DE 0,4 MICRONS CONTEUDO TOTAL DE 60% A 72% DE CARGA COMPOSICAO MONOMEROS METACRILICOS BISGMA TEGDMA FOTOINICIADORES CONSERVANTES PIGMENTOS E CARGA INORGANICA SILANIZADA SERINGA DE 2G 5 PONTAS APLICADORAS COR A3 M - APPLIC FLOW A1 F - MAQUIRA P - NAC RMS 80322400089	12,67	12,67

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23 2019

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITARIO	VALOR TOTAL
				VLR UNITARIO: DOZE REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS		
				VLR TOTAL: DOZE REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS		
256	237416	10	FR	REF. FÁBRICA: 0101021004 OBTURADOR PROV 25G FLUOR OBTUR REFIL MAQUIRA OBTURADOR PROVISORIO OBTUR APRESENTA ADESÃO AS PAREDES DA CAVIDADE E UM VLDAMENTO MARGINAL SATISFATORIO. PREVENI A MICROINFILTRACAO POR FLUIDOS ORGANICOS E BACTERIAS DO MEIO BUCAL E TAMBEM A PASSAGEM DE MEDICAMENTOS INTRACANAIIS DO INTERIOR DA CAMARA PULPAR PARA O AMBIENTE BUCAL. 25G COM FLUOR M - OBTUR REFIL F - MAQUIRA P - NAC RMS 80122400027	8,82	88,20
				VLR UNITARIO: OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS		
				VLR TOTAL: OITENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS		
7	16740	50	CX	REF. FÁBRICA: AGULHA CURTA C AGULHA CURTA C 100 30G INJEX AGULHA GENGIVAL ESTERIL ATOXICA APIROGENICAS CURTA 30G 0,30X22,0MM BISEL TRIFACETADO E CANULA SILICONIZADA ALTAMENTE FLEXIVEL BISEL INTERNO COM ANGULO CURTO CANILAO PADRONIZADO EM CORES 30 G AMARELO CANILAO CENTRALIZA E FIXA A AGULHA COM ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA AS SERINGAS DE CARPULE COM DOIS PROTETORES QUE FORMAM O ESTOJO PLASTICO ETIQUETA DE SEGURANCA ESTERILIZACAO A OXIDO DE ETILENO (ETO) CAIXA C/ 100 UNIDADES M - INJEX F - INJEX P - NAC RMS:10160610009	31,95	1.597,50
				VLR UNITARIO: TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: UM MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
258	248417	10	RL	REF. FÁBRICA: PKB25100 ROLO P CONFECCAO ENV 250MM 100M PACKGC ROLO PARA CONFECCAO ENVELOPE PAPEL, GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A VAPOR 25CMX100M TERMO SELANTE COD PKB25100 M-PACKGC F-VEDAMAX P-NAC RMS 80132080005	110,88	1.108,80
				VLR UNITARIO: CENTO E DEZ REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: UM MIL, CENTO E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS		
259	252198	25	UN	REF. FÁBRICA: 142 133 SONDA EXPLORADORA GG 5 DUPLA GOLGRAN SONDA EXPLORADORA DUPLA N 05 EM ACO INOX CABO REDONDO M-LINHA GG - F-GOLGRAN - P-NAC / RMS- 10401310094	5,68	142,00
				VLR UNITARIO: CINCO REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS		
260	252199	3	UN	REF. FÁBRICA: 143 4 SONDA MILIM GG SIMPLES GG GOLGRAN SONDA MILIMETRADA SIMPLES EM ACO INOX CABO REDONDO M-LINHA GG- F-GOLGRAN - P-NAC. RMS 10401310090	17,75	53,25
				VLR UNITARIO: DEZESETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS		
				VLR TOTAL: CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS		
261	252200	10	UN	REF. FÁBRICA: 145-79 TESOURA GG IRIS RETA 11,5CM GOLGRAN TESOURA CLINICA IRIS RETA 11,5CM PONTA FINA EM ACO INOX	12,43	124,30



Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

Processo: PP 23 2019

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITARIO	VALOR TOTAL
------	------------	------	-----	--	---------------	-------------

M- LINHA GG-F-GOLGRAN-P-NAC, /RMS-10401310091

VLR UNITARIO: DOZE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS  
 VLR TOTAL: CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS

262	1193	10	PL	REF. FÁBRICA: 2322 TIRA POLIES C 50 K DENT QUIMIDROL TIRA DE POLIESTER C/50 UNIDADES DE 10X120X0,05MM M - K-DENT F - QUIMIDROL P - NAC RMS - 10165590009	2,20	22,00
-----	------	----	----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	-------

VLR UNITARIO: DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS  
 VLR TOTAL: VINTE E DOIS REAIS

263	907	2	UN	REF. FÁBRICA: 7635 TRICRESOL FORMALINA 10ML BIODINAMICA TRICRESOL FORMALINA C/10ML M-TRICRESOL - F-BIODINAMICA - P-NAC /RMS-10298550075	3,87	7,74
-----	-----	---	----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	------

VLR UNITARIO: TRÊS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS  
 VLR TOTAL: SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS

264	248415	10	RL	REF. FÁBRICA: PKB15100 ROLO P CONFECCAO ENV 150MM 100M PACKGC ROLO PARA CONFECCAO ENVELOPE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A VAPOR 15CMX100M TERMO SELANTE COD PKB15100 M-PACKGC F-VEDAMAX P-NAC RMS 80132080005	66,50	665,00
-----	--------	----	----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	--------

VLR UNITARIO: SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS  
 VLR TOTAL: SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS

265	248024	10	RL	REF. FÁBRICA: PKB10100 ROLO P CONFECCAO ENV 100MM 100M PACKGC ROLO PARA CONFECCAO ENVELOPE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A VAPOR 10CMX100M TERMO SELANTE COD PKB10100 M-PACKGC F-VEDAMAX P-NAC RMS 80132080005	44,44	444,40
-----	--------	----	----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	--------

VLR UNITARIO: QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS  
 VLR TOTAL: QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

266	32094	10	RL	REF. FÁBRICA: 862 FITA AUTOCLAVE 19X30M SSPLUS FITA PARA AUTOCLAVE 19MX30M SSPLUS M-SSPLUS F-SSPLUS P-NAC RDC:260	4,80	48,00
-----	-------	----	----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	-------

VLR UNITARIO: QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS  
 VLR TOTAL: QUARENTA E OITO REAIS

267	249325	30	CX	REF. FÁBRICA: 0110601 MAS CX 50 ELASTICO TRIPLA DESCARPACK MASCARA CAIXA COM 50 UNIDADES ELASTICO TRIPLA 54GR M - DESCARPACK F - DESCARPACK P - NAC RMS 10330660056	7,05	211,50
-----	--------	----	----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	--------

VLR UNITARIO: SETE REAIS E CINCO CENTAVOS  
 VLR TOTAL: DUZENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

268	253365	50	PC	REF. FÁBRICA: 8101 GAZE C 500 9F 7 5X7 5 ULTRACOTTON MINASREY	16,73	836,50
-----	--------	----	----	------------------------------------------------------------------	-------	--------



Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA



Processo: P2 23/2019

VER. UNITARIO VALOR TOTAL

ITEM COD. PROD. QTDE UN. COMPRESSA DE GAZE NAO ESTERIL 100% ALGODAO 9 FIOS 7,5CM X 7,5CM  
FECHADA 12X27CM ABERTA 5 DOBRAS 8 CAMADAS C/500 UNIDADES  
M - ULTRACOTTON F - TECELAGEM MINASREY P NAC RMS: 80384550002

VL R UNITARIO: DEZESSEIS REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS  
VL R TOTAL: OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

269 250465 50 CX REF. FÁBRICA: 17361004 18,90 945,00  
LUVA LATEX C 100 XP LFMGRUBER  
LUVA LATEX DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL COM PO BIOABSORVIVEL TAM XP  
M - LFMGRUBER PROCED P - TARGA S.A. P - BRASIL RMS 80256170001 CA N° 36.973

VL R UNITARIO: DEZOITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS  
VL R TOTAL: NOVECIENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS

270 249694 100 CX REF. FÁBRICA: 0433201 22,97 2.297,00  
LUVA NITRILICA C 100 P AZUL S TALCO DESCARPACK  
LUVA NITRILICA SEM TALCO TAM P PAR COD 433201 CA 31410  
M - DESCARPACK F - DESCARPACK P - NAC RMS: 10330669074

VL R UNITARIO: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS  
VL R TOTAL: DOIS MIL E DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS

271 242299 2 KI REF. FÁBRICA: 1.583,30 3.166,60  
KIT ACADEMICO 3NS KAVO  
KIT ACADEMICO COMPOSTO POR:  
\* TURBINA EXTRA TORQUE 505C - ACOPLAMENTO BORDEN, SPRAY TRIPLO E  
SISTEMA FG (FRICTION-GRIP). 380.000 RPM TORQUE DE 0,13 NCM ROLAMENTO DE  
CERÂMICA SISTEMA DE TROCA BROCA PRESS-BUTTON (PB) TORQUE DE 0,13NCM  
DURABILIDADE GARANTIDA POR ATÉ 1.000 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO  
\* MICROMOTOR 500 ACOPLAMENTO BORDEN SPRAY INTERNO ROTAÇÃO DE 5.000 A  
20.000RPM SISTEMA UNIVERSAL INTRAMATIC  
\* PEÇA RETA 500 ACOPLAMENTO INTRAMATIC GIRO LIVRE DE 360° SPRAY EXTERNO  
TROCA DE BROCAS NO ANEL UTILIZA BROCA PM DE 2,35MM  
\* CONTRA-ÂNGULO 500 - ACOPLAMENTO INTRAMATIC GIRO LIVRE DE 360° SPRAY  
EXTERNO UTILIZA BROCAS DE 2,35MM E BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DE 1,6MM  
COM UTILIZAÇÃO DO MANDRIL ADAPTADOR.  
\* ACOMPANHA 1 UNISPRAY, 1 BOLSA, 1 MANDRIL ADAPTADOR  
M-KIT 3NS F-KAVO P-NAC RMS:10064010100

VL R UNITARIO: UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS  
VL R TOTAL: TRÊS MIL, CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS

272 239335 2 UN REF. FÁBRICA: 005208 204,40 408,80  
SELADORA 30CM SELAMAXX VH  
SELA EMBALAGENS CONFECCIONADAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM  
DISPOSITIVO DE CORTE GUILHOTINA PODE SER UTILIZADA EM CONSULTÓRIOS  
ODONTOLÓGICOS E MÉDICOS, LABORATÓRIOS, CLÍNICAS, HOSPITAIS, ETC. 30 CM  
DE ÁREA LIVRE PARA SELAGEM; BIVOLT AUTOMÁTICA, NÃO NECESSITA MUDAR A  
CHAVE; PESO LÍQUIDO: 1,162 KG PESO BRUTO: 1,291 KG TENSÃO: 110V/220V  
FREQÜÊNCIA: 50/60HZ AUTOMÁTICO POTÊNCIA: 80 W DIMENSÕES: 480MM  
(COMPRIMENTO), 113MM (ALTURA) E 100 MM (LARGURA)  
M - VH F - VII RDC 185

VL R UNITARIO: DUZENTOS E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS  
VL R TOTAL: QUATROCENTOS E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS

273 3004 2 UN REF. FÁBRICA: 605 346,48 692,96  
CANETA EXTRA TORQUE 605 KAVO



Proposta: 16807

Página: 40



Processo: PP 23 2019

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

VLR UNITÁRIO VALOR TOTAL

ITEM COD. PROD. QTDE UN.

CANETA TURBINA ENCAIXE BORDEN 02 FUIROS, TRATAMENTO SUPERFICIAL 3 CAMADAS NIQUEL QUIMICO NIQUEL ELETROLITICO E CROMO, REFRIGERACAO P/SPRAY TRIPL.O. RECARTILHA SOFT, ROLAMENTO ESFERAS, SISTEMA FG TROCA BROCA CONVENCIONAL, CABECA ARREDONDADA, ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE ATE 135C - ROTACAO MIN 280.000RPM - MAX 380.000RPM PRESSAO DE ACIONAMENTO 220KPA 2.2BAR CONSUMO DE AR 34 - 40L/MIN DESIGN DA CABECA REDONDA COM BORRACHA E AGULHA SACA BROCA M - EXTRA TORQUE 605 F - KAVO P - NAC RMS 10064010046

VLR UNITARIO: TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS  
VLR TOTAL: SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

822,18 1.644,36

274 237808 2 UN REF. FÁBRICA: 10072977  
AP FOTOPOLIMERIZADOR POLY WIRELESS KAVO  
APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR ABRANGE O MAIOR NÚMERO DAS FAIXAS DE POLIMERIZAÇÃO RECOMENDADAS NAS RESINAS. PROGRAMAÇÕES UTILIZADAS EM COLAGEM DE BRACKETS POLIMERIZAÇÃO FINAL (HOMOGENEIZAÇÃO DE CAMADAS) QUANDO SE UTILIZA O PROCESSO DE RESTAURAÇÃO INCREMENTAL. OS TEMPOS DE 20 E 40 SEGUNDOS INICIAM A EMISSÃO DE LUZ COM PRÉ-AQUECIMENTO DE 7 SEGUNDOS, A POTÊNCIA AUMENTA GRADATIVAMENTE, ATÉ ATINGIR O PICO MÁXIMO DE 1100 MW/CM². PERMANECE ASSIM DURANTE 3 SEGUNDOS, E NÃO REDUZ GRADATIVAMENTE DURANTE OUTROS 3 SEGUNDOS, ATÉ ATINGIR A POTÊNCIA DE 600MW/CM². PERMANECE CONTRANTE ATÉ O TÉRMINO DA OPERAÇÃO. ESSE CICLO REDUZ O EFEITO DE CONTRAÇÃO DURANTE A POLIMERIZAÇÃO DA RESINA. OS TEMPOS DE 10 E 60 SEGUNDOS INICIAM A EMISSÃO DE LUZ COM UMA POTÊNCIA DE 1100 MW/CM², PERMANECENDO CONSTANTE ATÉ O TÉRMINO DO CICLO. PROGRAMAÇÃO AJUSTÁVEL DE 10, 20, 40 E 60 SEGUNDOS COM BIP SONORO A CADA 10 SEGUNDOS, PROPORCIONANDO MAIOR CONTROLE DA OPERAÇÃO, POR MINIMIZAR A GERAÇÃO DE CALOR. A LUZ DO LED ELIMINA O RISCO DE AQUECIMENTO DA POLPA DO DENTE. INCLINAÇÃO EXCLUSIVA DE 25° DA PEÇA DE MÃO EM RELAÇÃO A PONTEIRA.  
M - POLY WIRELESS F - KAVO P - NAC RMS: 10064010104

VLR UNITARIO: OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS  
VLR TOTAL: UM MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS

15,83 47,49

275 12142 3 UN REF. FÁBRICA: 0103003003  
LUB AR BR 200ML MAQSPRAY MAQUIRA  
LUBRIFICANTE SPRAY ALTA/BAIXA ROTACAO 200ML C/01 PONTEIRA M-MAQUIRA  
-F-MAQUIRA -P-NAC SEM CFC RMS - ISENTA RDC 185

VLR UNITARIO: QUINZE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS  
VLR TOTAL: QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS

1,00 2.500,00

276 246010 2500 UN REF. FÁBRICA: 000005  
ESCOVA DENTAL ADULTO U 34TF 4F MALETA SAQ PL ULTRA  
ESCOVAS ADULTO, 4 FILEIRAS DE CERDAS, 34 TUFOS, CERDAS MACIAS, CABO OPACO, EMBALADAS EM SAQUINHO PLASTICO PROTETOR DE CERDAS TIPO MALETA M-ULTRA E-ULTRA P-NAC RDC 97

VLR UNITARIO: UM REAL  
VLR TOTAL: DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS

0,92 2.500,00

277 254930 2500 UN REF. FÁBRICA:  
ESCOVA DENTAL INFANTIL U 28TF 4F MALETA SAQ PL ULTRA  
ESCOVAS INFANTIL, 4 FILEIRAS DE CERDAS, 28 TUFOS, CERDAS MACIAS, CABO OPACO, EMBALADAS EM SAQUINHO PLASTICO COM PROTETOR DE CERDAS TIPO MALETA  
M - ULTRA F - ULTRA P - NAC RDC 97

Proposta: 16807

Página: 41



Processo: PP 23 2019

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

VLR. UNITARIO VALOR TOTAL

VLR UNITARIO: NOVENTA E DOIS CENTAVOS  
VLR TOTAL: DOIS MIL E TREZENTOS REAIS

278 249019 1000 UN REF. FÁBRICA:  
CREME DENTAL SORRISO BRANCO 180G COLGATE  
CREME DENTAL SORRISO DENTES BRANCOS 1.450 PPM DE TEOR DE FLUOR  
CONTENDO CARBONATO DE CÁLCIO, SORBITOL, LAURIL SULFATO E SÓDIO,  
BICARBONATO DE SÓDIO, GOMA DE CELULOSA, MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO,  
PTROFOSFATO TETRASSÓDICO, SACARINA SODICA, SABOR MENTA ABO 180 GR  
M - SORRISO DENTES BRANCOS F - COLGATE RMS: 249700023

6,37 6.370,00

VLR UNITARIO: SEIS REAIS E TRINTA E SEITE CENTAVOS  
VLR TOTAL: SEIS MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS

279 13664 1000 RL REF. FÁBRICA: 14  
FIO DENTAL II 100M HILLO  
FIO DENTAL 100M1\*\* M-HILLO F-HILLO P-NAC RMS: ISENTU CONF RDC 185

2,48 2.480,00

VLR UNITARIO: DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS  
VLR TOTAL: DOIS MIL E QUATROCENTOS E OITENTA REAIS

281 11598 100 PL REF. FÁBRICA: 514063  
ALG ROLLETE C 100 2 32G CREMER  
ALGODAO ROLETE CREMER N 2 PCTE C/100 UNIDADES 32G M- CREMER F- CREMER  
P- NAC RMS - 10071150056

4,34 434,00

VLR UNITARIO: QUATRO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS  
VLR TOTAL: QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS

282 12043 200 PL REF. FÁBRICA: 514056  
ALG ROLETE C 100 1 25G CREMER  
ALGODAO ROLETE CREMER 1 PCTE C/100 25G M- CREMER F- CREMER P- NAC  
RMS:10071150056 VENC:29/04/19

4,34 868,00

VLR UNITARIO: QUATRO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS  
VLR TOTAL: OITOCENTOS E SESENTA E OITO REAIS

283 22334 3 UN REF. FÁBRICA: 0101013001  
PASTA PROFILATICA SHINE 90G MENTA MAQUIRA  
PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL SABOR MENTA 90G C/FLUOR COMP:  
CARBONATO DE CALCIO,PEDRA POMES,GLICERINA,LAURIL SULFA TO DE  
SODIO,FLAVORIZANTE,EDULCORANTE,CORANTE ALIMENTICIO,ESP  
ESSANTE,CONSERVANTE E AGUA PURIFICADA. M - MAQUIRA F - MAQUIRA P - NAC  
RMS - 80322400022

6,55 19,65

VLR UNITARIO: SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS  
VLR TOTAL: DEZENOVE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS

284 16740 10 CX REF. FÁBRICA: AGULHA CURTA C  
AGULHA CURTA C 100 30G INJEX  
AGULHA GENGIVAL ESTERIL ATOXICA APIROGENICAS CURTA 30G 0,30X22,0MM  
BISEL TRIFACETADO E CANULA SILICONIZADA ALTAMENTE FLEXIVEL BISEL  
INTERNO COM ANGULO CURTO CANHAO PADRONIZADO EM CORES 30 G AMARELO  
CANHAO CENTRALIZA E FIXA A AGULHA COM ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA  
AS SERINGAS DE CARPULE COM DOIS PROTETORES QUE FORMAM O ESTOJO  
PLASTICO ETIQUETA DE SEGURANCA ESTERILIZACAO A OXIDO DE ETILENO (ETO)  
CAIXA C/ 100 UNIDADES  
M - INJEX F - INJEX P - NAC RMS:10160610009

31,95 319,50





Proposta: 16807

Processo: PP 23 2019

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

VLR. UNITÁRIO VALOR TOTAL

ITEM COD. PROD. QTDE UN.

VLR UNITÁRIO: TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS  
VLR TOTAL: TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

37,67 188,35

285 17080 5 CX REF. FÁBRICA: 51.002.00030  
AGULHA LONGA C 100 27G INJEX  
AGULHA GENGIVAL ESTERIL ATOXICA APIROGENICAS LONGA 27G 0,40X30,0MM  
BISEL TRIFACETADO E CANULA SILICONIZADA ALTAMENTE FLEXIVEL BISEL  
INTERNO COM ANGULO CURTO CANHAO PADRONIZADO EM CORES 27 G CINZA  
CANHAO CENTRALIZA E FIXA A AGULHA COM ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA  
AS SERINGAS DE CARPULE COM DOIS PROTETORES QUE FORMAM O ESTOJO  
PLASTICO ETIQUETA DE SEGURANCA ESTERILIZACAO A OXIDO DE ETILENO (ETO)  
CAIXA C/ 100 UNIDADES  
M - INJEX F - INJEX P - NAC RMS:10160610009 VENC 22/12/19

VLR UNITÁRIO: TRINTA E SETE REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS  
VLR TOTAL: CENTO E OITENTA E OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

5,07 50,70

286 246047 10 FR REF. FÁBRICA: 7898936467232  
FLUOR ACID 200ML FLUORSUL TUTTI FRUTTI IODONTOSUL  
FLUOR TOPICO GEL ACIDULADO TIXOTRÓPICO 200ML A 1,23% DE ION DE FLÚOR EM  
GEL DE ACIDO FOSFORICO 0,1 MOLAR EM PH BAIXO AÇÃO EM 1 MINUTO.  
COMPOSICAO: FLUORETO DE SODIO ACIDO FOSFORICA ACIDO FLUORIDRICO  
EDULCORANTE ESSENCIA CORANTE METILPARABENO GEL BASE DE CARATER NAO  
IONICO SABOR TUTTI-FRUTTI M - FLUORSUL F - IODONTOSUL P - NAC RMS:  
80442020002

VLR UNITÁRIO: CINCO REAIS E SETE CENTAVOS  
VLR TOTAL: CINQUENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS

TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.714,07  
OITENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E QUATORZE REAIS E SETE CENTAVOS

JAO PRESENCIAL: PP 023 2019

TIPO: ITEM

CONTRATO: 6 MESES

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

ENTREGA: 30 DIAS UTEIS

PAGAMENTO: 30 DIAS

BELO HORIZONTE 16 DE AGOSTO DE 2019

Emigé MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA  
71.503.581/0001-34